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 1. Table dite de boucher en fer forgé et laiton, 
le piétement à enroulement, la traverse en X. 
Plateau de marbre blanc. 
78 x 96,5 x 57,5 cm. 
(fêle au marbre).  

100 / 150 € 
 

  

 2. Importante vasque de jardin à panse renflée 
en résine à l'imitation de la fonte. 
H. 48 x Diam. 58 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 3. Importante vasque de jardin en résine noire 
de forme Médicis à l'imitation de la fonte. 
H. 70 x Diam. 51 cm. 
(légères restaurations et petits accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 4. Importante vasque de jardin en résine noire 
de forme Médicis à l'imitation de la fonte. 
H. 70 x Diam. 51 cm. 
(légères restaurations et petits accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 5. Importante vasque de jardin en résine noire 
de forme Médicis à l'imitation de la fonte. 
H. 70 x Diam. 51 cm. 
(légères restaurations et petits accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 6. Paire de bouts de canapés carrés en bois 
exotique et métal dorés, le plateau en bois 
noirci. 
41 x 60 x 60 cm. 
(accidents, fentes, usures).  

50 / 80 € 
 

  

 7. Meuble à partitions en bois et marqueterie, 
ouvrant par un tiroir, dessus de marbre. 
Style 1910. 
88 x 65,5 x 37 cm. 
(accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 8. Ensemble de salle à manger en merisier 
mouluré comprenant : 
- table circulaire à décor d'un filet de laiton. 
H. 75 x Diam. 120 cm avec trois allonges (120 x 
38 cm). 
- série de 6 chaises, les assises tissu. 
91 x 45 x 40 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 9. Bibliothèque basse en bois teinté ouvrant 
par deux portes vitrées, dessus marbre noir. 
XIXe. 
153 x 134 x 42 cm.  

200 / 300 € 
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 10. Lampadaire tripode en laiton ajouré, le fût 
cannelé , le plateau en onyx, la partie supérieure 
formant lampe à pétrole. 
H. totale 172 cm (avec le verre).  

60 / 80 € 
 

  

 11. Miroir rectangulaire, encadrement bois, de 
forme chantournée surmonté d'une coquille. 
83 x 115 cm. 
(accidents au tain).  

40 / 60 € 
 

  

 12. Nécessaire de cheminée en métal laqué 
noir, les prises en bronze, comprenant 4 
ustensiles. 
66 x 39 x 15,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 13. Valet de nuit en bois clair et métal sur 
roulettes. 
108 x 45 x 35 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 14. Porte-revues en métal chromé sur 
piétement boule bois, la poignée façon ressort. 
45 x 35 x 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 15. Lampadaire halogène en métal laqué blanc 
et chrome, orientable, la base circulaire. 
H. max 170 cm. 
(non testé).  

40 / 60 € 
 

  

 16. Miroir en bois repeint blanc à décor de rang 
de perles et rinceaux feuillagés. 
121 x 83 cm. 
(accidents et manques).  

50 / 60 € 
 

  

 17. A. BRYANT, Angleterre. 
Sac de golf en cuir contenant des clubs en bois 
et fer.  
(usure des fermetures).  

30 / 50 € 
 

  

 18. Glace rectangulaire en bambou. 
74 x 100 cm. 
(petits accidents au tain).  

40 / 60 € 
 

  

 19. Miroir rectangulaire en bois doré à décor de 
rangs de perles, les coins supérieurs arrondis. 
105 x 74,5 cm. 
(moderne).  

30 / 50 € 
 

  

 20. Ensemble de cheminée en fonte et métal 
comprenant : 
- une paire de landiers.  
89 x 56 x 29 cm. 
- un pare-étincelles grillagé à trois feuilles à 
décor de feuillages.  
H. 79 x env. 125 cm (ouvert).  
79 x 64 cm (feuille centrale). 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 21. Tabouret en bois noirci et rehauts d'or, 
l'assise en velours jaune. 
50 x 54 x 45 cm. 
(usures, accidents, manques).  

30 / 50 € 
 

  

 22. Tabouret à crémaillère en bois sculpté, 
l'entretoise surmontée d'une toupie, l'assise en 
tissu. 
45 x 42 x 42 cm. 
(manque la manivelle, accidents et manques au 
tissu).  

60 / 80 € 
 

  

 23. Fauteuil de bureau en bois, les pieds 
antérieurs cannelés boule, l'assise cannée. 
83 x 63 x 50 cm. 
(accidents au cannage, la rehausse du dossier à 
refixer avec manques).  

40 / 60 € 
 

  

 24. Table bistrot circulaire tripode en fonte, le 
piétement feuillagé, le fût cannelé, le plateau en 
pierre reconstituée. 
H. 73 x Diam. 55 cm. 
(plateau fendu).  

40 / 60 € 
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 25. Colonne sellette en marbre veiné et jaune 
sienne, la base carrée à degrés, le fût circulaire, 
le plateau de marbre rouge de forme carrée. 
111 x 32 x 32 cm. 
(petits éclats).  

150 / 200 € 
 

  

 26. PAKISTAN, PENDJAB, XXe. 
Tapis galerie en laine nouée main à décor de 
motifs feuillagés. 
192 x 64 cm. 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 27. Petit tapis en laine nouée main. 
120 x 83 cm max. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 28. Malle en bois, métal et cuir. 
34 x 49 x 81 cm. 
(sans la clé, légères bosses d'usage).  

40 / 60 € 
 

  

 29. Fauteuil en bois mouluré, la garniture en 
velours bleu. 
XIXe. 
89 x 58 x 50 cm. 
(manque à l'assise).  

20 / 30 € 
 

  

 30. Paire de chaises en acajou mouluré, le 
dossier ajouré, l'assise en soie. 
Style Louis XVI. 
91 x 45 x 40 cm. 
(assises tachées).  

50 / 80 € 
 

  

 31. Chaise en acajou mouluré, l'assise en skaï 
bordeaux, travail anglais. 
88 x 44 x 42 cm. 
On y joint un fauteuil Restauration. 
(accidents et manques, notamment un 
accoudoir cassé au fauteuil, l'assise de la chaise 
usée).  

20 / 30 € 
 

  

 32. Paire de fauteuils en bois mouluré, l'assise 
de velours orange. 
Style Directoire.  
83 x 56 x 51 cm. 
(usures).  

80 / 100 € 
 

  

 33. Paire de chaises en bois mouluré, l'assise en 
tissu beige. 
XXe. 
84 x 43 x 40 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 34. Ensemble de 5 chaises en bois dont deux 
paires, les assises paillées. 
Fin XIXe, début XXe. 
93 x 42 x 37 cm. pour les plus grandes. 
(travail de vers, usure des assises).  

30 / 50 € 
 

  

 35. Petite chaise en bois foncé mouluré, le 
dossier et l'assise cannés. 
Époque Louis XV. 
86 x 49 x 42 cm. 
(accidents et restaurations).  

30 / 50 € 
 

  

 36. Commode en bois fruitier ouvrant par 4 
tiroirs, poignées de tirage et entrées de serrure 
en laiton. 
Époque Restauration.  
85 x 123 x 56 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 37. Table en bois ouvrant par un tiroir en 
ceinture, décor de cannelures. 
64 x 80 x 52 cm. 
(restaurations, un pied cassé voilé, taches sur le 
plateau).  

20 / 30 € 
 

  

 38. SARREGUEMINES & DIGOIN. 
Petite banquette en bois clair formant bidet, 
l'assise cannée, la cuvette en porcelaine 
blanche, système coulissant, pied pivotant pour 
relève. 
72 x 60 x 39 cm (refermée).  

30 / 50 € 
 

  

 39. Malle de voyage en cuir et métal, l'intérieur 
compartimenté formant porte-documents. 
38 x 75 x 43 cm. 
(accidents, déchirure cuir arrière gauche, 
manques notamment la clé, taches).  

40 / 60 € 
 

  

 40. Miroir ovale en bois doré, le pourtour à 
décor de rang de perle et guirlande de fleurs 
rubanée surmontée d'un carquois, torche, 
nœud et guirlande de fleurs, verre biseauté. 
73 x 66 cm. 
(infime usure du tain).  

50 / 80 € 
 

  

 41. Banc d'écolier en chêne à deux casiers. 
53 x 90 x 50 cm. 
  

40 / 60 € 
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 42. Horloge comtoise en chêne mouluré et 
sculpté, le mouvement circulaire en laiton, les 
heures en chiffres arabes. 
Avec trois poids et balancier. Système 
fonctionnel. 
Travail anglais. 
206 x 64 x 34 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 43. INDOCHINE, XXe. 
Table basse rectangulaire en bois exotiques, la 
ceinture ajourée et sculptée de branchages 
stylisés. 
46 x 93 x 46,5 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 44. Jarre à serpent en bois, osier et bambou. 
Travail moderne. 
H. 46 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 45. Paire de chevets en acajou mouluré et 
sculpté, ouvrant par un tiroir et un abattant, le 
piétement cambré sur roulettes, dessus de 
marbre blanc. 
83 x 41 x 38 cm. 
(fentes au marbre).  

50 / 80 € 
 

  

 46. Petit chevet en acajou mouluré ouvrant par 
trois tiroirs, tablette d'entretoise. 
XIXe. 
76 x 44 x 32 cm. 
(accidents, manques notamment entrées de 
serrure, baguette plateau gauche à refixer).  

40 / 60 € 
 

  

 47. Auge rectangulaire en pierre à décor gravé 
de fleurs et croix stylisées, trous de fixation. 
15 x 40 x 21 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 48. Lustre à six bras de lumière en laiton et 
pampilles de cristal. 
H. 70 x Diam. 50 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 49. Important lustre à dix bras de lumière en 
bronze ou laiton et pampilles de cristal. 
H. 90 x Diam. 75 cm. 
(petits manques et accidents).  

200 / 300 € 
 

  

 50. Lustre à 9 bras de lumière en laiton et 
pampilles de cristal, certaines colorées. 
H. 45 x Diam. 60 cm. 
(petits accidents et manques).  

50 / 60 € 
 

  

 51. Lustre à 5 bras de lumière en laiton et 
plastique à l'imitation du cristal. 
H. 60 x Diam. 40 cm. 
(petits manques).  

40 / 60 € 
 

  

 52. Tapis en laine nouée main à fond rouge, la 
bordure à décor de motifs stylisés sur fond 
crème, le centre bleu foncé. 
211 x 130 cm. 
(importante usure).  

30 / 50 € 
 

  

 53. Cheminée en marbre rouge, métal noir, 
laiton et bronze. 
88 x 78 x 56 cm (tube de sortie compris).  

200 / 300 € 
 

  

 54. Partie de meuble de métier en chêne 
mouluré ouvrant par 8 abattants. 
123 x 44 x 101 cm. 
(accidents et manques).  

100 / 150 € 
 

  

 55. Important pot de jardin Versailles en bois 
peint et renforts métalliques. Avec son support 
intérieur en zinc perforé. 
96 x 95 x 95 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 56. Importante vitrine de forme carrée en bois 
peint à deux côtés fond de glace, ouvrant par 
une porte vitrée.  
L'intérieur à deux étagères en verre. Éclairante. 
Avec clé. 
200 x 86 x 89 cm. 
(un côté fond de glace percé d'un rectangle en 
partie haute).  

100 / 150 € 
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 57. Bureau dit dos d'âne en chêne mouluré et 
sculpté ouvrant par deux tiroirs et un abattant à 
décor d'instruments de musique et flèches, 
l'intérieur compartimenté de casiers et deux 
tiroirs. 
Style provençal. 
90 x 95 x 42 cm.  
(manque un bouton de tirage).  

80 / 120 € 
 

  

 58. HOBB & Co. 
Bureau plat à bois mouluré ouvrant par deux 
tiroirs, dessus de cuir, la traverse en H. 
Travail anglais. 
80 x 120 x 88 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 59. Porte-parapluie en cuivre martelé. 
H. max 67 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 60. Important lustre en verre moulé et bronze 
à huit bras de lumière sur deux rangs. 
H. 100 x Diam. 70 cm. 
(accidents, manques).  

80 / 120 € 
 

  

 61. Lustre circulaire en métal à décor de 
draperie à cinq feux de lumière et pampilles de 
cristal. 
Diam. 55 cm. 
(accidents, manques).  

40 / 60 € 
 

  

 62. Table à jeux en placage d'acajou. 
Époque Louis-Philippe. 
78 x 87 x 43 cm (table repliée). 
Plateau carré 87 x 87 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 63. Miroir en bois et stuc doré, le pourtour à 
décor de rang de perles et godrons. 
120 x 82 cm. 
(manques dont un important au fronton).  

50 / 80 € 
 

  

 64. Important miroir de cheminée en bois 
repeint noirci et doré 
137 x 83 cm. 
(accidents, manques, restaurations).  

50 / 80 € 
 

  

 65. Deux piétements de table de jardin en fonte 
peinte vert anglais, la base circulaire feuillagée. 
70 x 46 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 66. Deux piétements de banc de jardin en fonte 
peinte vert clair. 
74 x 65 x 6 cm. 
(oxydations).  

30 / 50 € 
 

  

 67. Petite table volante en bois et placage 
ouvrant par un tiroir, la traverse ajourée en H. 
Fin XIXe, début XXe. 
72 x 60 x 44 cm. 
(accidents notamment au plateau).  

40 / 60 € 
 

  

 68. Buffet bas en acajou mouluré ouvrant par 
deux portes et deux tiroirs. 
Travail anglais, début XXe. 
97 x 118 x 43 cm. 
(fentes dont plateau).  

50 / 80 € 
 

  

 69. Paravent trois feuilles en noyer teinté à 
décor richement sculpté de rocaille, deux 
parties supérieures agrémentées de plexiglas. 
Style Louis XV, vers 1900. 
149 x 46 cm (feuille centrale). 
(fronton à refixer).  

50 / 80 € 
 

  

 70. Meuble porte-revues en acajou mouluré à 
quatre compartiments ajourés avec plateau 
d'entretoise. 
50 x 43 x 37 cm. 
(manque un barreau).  

40 / 60 € 
 

  

 71. GALLÉ, dans le goût de. 
Petite table en bois et marqueterie, le plateau à 
décor floral, le piétement ajouré. 
69 x 35,5 x 34,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 72. Petite console en bois et stuc doré ouvrant 
par un tiroir en ceinture. 
De style. 
65 x 63 x 27 cm. 
(infirmes petits accidents notamment au 
plateau).  

40 / 60 € 
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 73. Fauteuil de bureau à crosse en bois 
mouluré, l'assise en velours jaune. 
Louis-Philippe. 
78 x 59 x 48 cm. 
(restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 74. Paire de fauteuils en acajou mouluré, les 
accotoirs à enroulement, la garniture en tissu 
rayé. 
Louis-Philippe. 
93 x 58 x 50 cm. 
(usures et restaurations).  

80 / 120 € 
 

  

 75. Deux paires de chaises en bois mouluré à 
dossier cintré Louis-Philippe. 
77 x 48 x 45 cm. 
(accidents, taches, manques, restaurations, 
notamment aux pieds et aux dossiers).  

30 / 50 € 
 

  

 76. Travailleuse en bois mouluré ouvrant par 
un tiroir, un vide-poche et un abattant, 
l'intérieur à fond de glace et compartimenté, la 
traverse en H tournée. 
Louis-Philippe. 
70 x 48 x 33 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 77. Miroir en bois et stuc doré à décor feuillagé 
dans les angles. 
Époque Restauration. 
(usure du tain, accidents, manques). 
On y joint quelques morceaux à recoller.  

40 / 60 € 
 

  

 78. Willy GUHL (1915-2004), dans le goût de.  
Important vase au col évasé en pierre 
reconstituée.  
H. 54 cm. 
D. 53 cm. 
(fente et restauration).  

50 / 60 € 
 

  

 79. Willy GUHL (1915-2004), dans le goût de.  
Importante vasque circulaire en pierre 
reconstituée.  
H. 22 x Diam. 119 cm. 
(vendue sans le piétement visible sur la photo).  

80 / 120 € 
 

  

 80. Willy GUHL (1915-2004), dans le goût de.  
Vasque en pierre reconstituée.  
H. 30 x Diam. 56 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 81. Willy GUHL (1915-2004), dans le goût de.  
Vasque en pierre reconstituée.  
H. 26,5 x Diam. 79,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 82. Desserte pliante roulante à deux plateaux à 
décor floral sur fond vert, le piétement 
métallique. 
64 x 67 x 41,5 cm (dépliée). 
85 x 67 x 5 cm (pliée).  

30 / 50 € 
 

  

 83. Luminaire de cargo en tôle émaillée blanc, 
métal et verre. 
H. 35 x Diam. 40 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 84. Table en noyer à piétement tourné, ouvrant 
par un tiroir, la traverse en H. 
Travail XVIIIe. 
75 x 90 x 56 cm. 
(plateau postérieur, manques au piétement).  

100 / 150 € 
 

  

 85. Desserte roulante en bois à entretoise, le 
plateau supérieur pivotant. 
70 x 58 x 64 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 86. Banquette rectangulaire capitonnée en 
simili-cuir, le piètement tubulaire noir. 
50 x 130 x 44 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 87. Étagère en bois teinté à cinq 
compartiments, la partie basse ouvrant par un 
tiroir. 
Moderne de style anglais. 
192 x 81 x 32,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 88. Secrétaire en acajou ouvrant par trois 
tiroirs en partie basse et un abattant 
découvrant une niche et plusieurs tiroirs dont 
certains secrets. Plateau de marbre noir. 
Époque Louis-Philippe. 
143 x 94 x 42 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 89. Meuble rafraichissoir en noyer à double 
plateaux d'entretoise, la partie supérieure 
ajourée ouvrant par un tiroir en ceinture. 
75 x 41 x 41 cm. 
  

40 / 60 € 
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 90. PECHENARD. 
Petit poêle tripode en fonte. 
H. 50 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 91. Meuble de métier en bois ouvrant par une 
porte, une tablette et deux tiroirs. 
82 x 61 x 39 cm. 
(un côté à refixer).  

40 / 60 € 
 

  

 92. Classeur à rideaux double en bois. 
150 x 82 x 36 cm. 
(accident sur le côté, un rideau bloqué).  

40 / 60 € 
 

  

 93. Commode en bois et placage ouvrant par 
quatre tiroirs, six poignées de tirage en laiton, le 
plateau de marbre noir. 
Époque Restauration. 
89 x 130 x 59,5 cm. 
(accidents de placage, fentes, petits éclats au 
marbre).  

80 / 120 € 
 

  

 94. Marbre granité gris Sainte Anne, les angles 
antérieurs coupés. 
130 x 60 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 95. Miroir en bois sculpté stuqué et doré à 
décor de canaux et motif stylisé. 
94 x 77,5 cm. 
(petits accidents et manques).  

60 / 80 € 
 

  

 96. PAKISTAN, ASHKABAD. 
Important tapis en laine nouée main à fond 
beige. 
350 x 250 cm. 
(petites taches ou insolation, usures).  

200 / 300 € 
 

  

 97. Tapis mécanique sur fond beige, bordure 
orange. 
290 x 200 cm. 
(légères usures à un angle).  

50 / 80 € 
 

  

 98. Table circulaire de salle à manger en bois et 
placage de bois sur roulettes. 
71 x 124 x 122 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 99. Salon en bois mouluré comprenant :  
- un canapé banquette (94 x 154 x 60 cm). 
- deux fauteuils (93 x 62 x 45 cm). 
- trois chaises dont une paire (85 x 48 x 48 cm). 
Style Louis XVI. 
(usures du tissu).  

200 / 300 € 
 

  

 100. Console en placage, le plateau en 
marqueterie de différentes essences, le 
piétement de forme libre. 
84 x 109 x 39 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 101. J&J KOHN. 
Paire de chaises en bois et bois courbé, l'assise 
et le dossier à décor de rinceaux feuillagés. 
95 x 41 x 41 cm. 
(importantes usures).  

20 / 30 € 
 

  

 102. Paire de fauteuils bridge, la garniture en 
velours pour l'un et tissu pour l'autre. 
83 x 56 x 42 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 103. Petit meuble garde-manger en chêne 
transformé en vitrine, l'intérieur à trois plateaux 
en laiton et cuivre ajouré. 
83 x 50 x 40 cm. 
(petits accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 104. Desserte roulante en laiton tubulaire et 
trois plateaux en verre fumé. 
Années 70. 
65 x 67 x 41,5 cm. 
(petites usures).  

50 / 80 € 
 

  

 105. Lanterne en bronze et laiton à trois feux 
de lumière, la monture cannelée et rubannée. 
H. 46 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 106. Lampe à poser tripode en bronze et 
similicuir. 
Style années 70. 
H. 56 cm. 
(petite usure).  

30 / 50 € 
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 107. SYRIE, XXe. 
Table basse octogonale en bois et incrustations 
d'ivoire et nacre, le plateau en laiton ciselé. 
48 x 38,5 cm. 
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 108. André MAUPOIX ((1925-1976), dans le 
goût de. 
Fauteuil pliant vintage en métal tubulaire laqué 
noir, les dossiers et assises en scoubidou vert. 
80 x 57 x 45 cm. 
(infimes petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 110. Table à écrire en marqueterie et bronze 
doré ouvrant par un tiroir. 
65 x 97 x 56 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 111. Miroir à fronton en bois sculpté et doré à 
décor de vasque, oiseau et carquois. 
114 x 62 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 112. Petit bureau de pente en marqueterie 
ouvrant par un tiroir et un abattant, l'intérieur 
comppartimenté. 
83 x 66 x 37 cm. 
(rayure).  

50 / 60 € 
 

  

 113. Commode rognon en marqueterie 
ouvrant par trois tiroirs, dessus de marbre, 
galerie de laiton ajourée. 
Style Louis XV. 
85 x 88 x 55 cm. 
(petits manques de placage).  

 € 
 

  

 114. Table circulaire dit Bouillotte en bois, 
dessus de marbre blanc, galerie de laiton 
ajourée. 
H. 54 cm. 
D. 55 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 115. Trois tables gigognes en bois exotique. 
XXe. 
67 x 50 x 35 cm  

40 / 60 € 
 

  

 116. Petit coffre en camphre et laiton. 
49 x 48 x 48 cm.  

 € 
 

  

 117. Petit meuble bas en bois laqué rouge 
ouvrant par un tiroir et deux portes, les 
poignées en laiton doré. 
Style chinois. 
XXe. 
64 x 67 x 41 cm. 
(fond percé pour câbles électrique).  

40 / 60 € 
 

  

 118. Extrême-Orient, XXe. 
Petite armoire en bois laqué à décor d'un 
paysage animé. 
130 x 110 x 45 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 119. Meubles étagères M.D. en bois teinté l'un 
ouvrant par deux portes avec deux caissons, 
l'autre à six caissons. 
112 x 43 x 66 cm. 
180 x 75 x 26 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 120. ASIE, XXe. 
Table basse en bois laqué à décor de dragon. 
36 x 103 x 53 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 121. Commode en merisier ouvrant par trois 
tiroirs. 
Style Louis XVI. 
83 x 111 x 50 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 122. Table bistrot en fer forgé, le plateau ovale 
en pierre reconstituée. 
72 x 120 x 100 cm. 
(importantes usures).  

40 / 60 € 
 

  

 123. Tapis mécanique en laine à décor de 
rinceaux feuillagés sur fond vieux rose. 
300 x 200 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 125. Table de bistrot en fer forgé, le plateau de 
forme ovale en marbre. 
72 x 120 x 60 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 126. Bidet en bois, l'entretoise en X en bois 
tourné, l'intérieur comprenant une vasque en 
faïence. 
Style Henri II. 
39 x 55 x 36 cm. 
(accidents, manques, restaurations).  

10 / 20 € 
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 127. Petit bureau rectangulaire en bois et 
placage de bois ouvrant par quatre tiroirs sur 
deux rangs et deux tablettes latérales. Dessus 
de cuir et filets de laiton. 
Style Louis XVI. 
76 x 113 x 57 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 128. Commode en bois ouvrant par trois tiroirs. 
Dessus de marbre gris. 
Style Louis XVI. 
87 x 120 x 50 cm. 
(fente sur un côté, petits éclats au bois).  

100 / 150 € 
 

  

 129. Trois fauteuils en bois, la garniture de 
velours jaune. 
Louis-Philippe. 
91 x 59 x 47 cm. 
(garnitures tachées et usées).  

60 / 80 € 
 

  

 130. Fauteuil en bois mouluré, la garniture en 
velours vert clair. 
Style Louis XVI. 
92 x 60 x 50 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 131. Vitrine demi-lune en placage et laiton 
doré, dessus marbre, galerie de laiton ajourée, 
l'intérieur de velours rouge à deux étagères. 
Style Transition. 
139 x 67 x 34 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 132. Paire de fauteuils en bois et similicuir. 
82 x 60 x 45 cm. 
(accident à un accotoir, usure de la garniture).  

20 / 30 € 
 

  

 133. VIETNAM, XXe. 
Lampe en étain et laiton à décor de dragons. 
H. 72 cm avec l'abat-jour.  

50 / 80 € 
 

  

 134. Luminaire circulaire et bombé en métal 
laqué blanc et verre givré. 
H. 26 x Diam. 36 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 135. Grand porte-parapluie en laiton repoussé 
à décor de personnages révolutionnaires et 
d'un panier fleuri aux instruments. 
89 x 36 x 23 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 136. Table basse en bois mouluré et laiton 
ciselé à décor de fleurs, dessus de marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
49 x 96 x 50 cm. 
(usures du plateau).  

50 / 80 € 
 

  

 137. NOVERDY Nancy. 
Lustre en fer forgé composé d'une vasque et 
trois tulipes en pâte de verre à décor 
marmoréen sur fond jaune. 
H. 75 x Diam. 60 cm. 
(infimes petites égrenures à la prise des tulipes).  

40 / 60 € 
 

  

 138. Chevalet de peintre en bois, réglable, 
cintré. 
178 x 57 x 49 cm. 
(restaurations).  

30 / 50 € 
 

  

 139. Petit bureau en chêne ouvrant par quatre 
tiroirs et deux tablettes. 
Vers 1940. 
70 x 82 x 45 cm (sans les tablettes). 
(usures d'usage).  

20 / 30 € 
 

  

 140. Petit confiturier-bureau en bois ouvrant 
par une porte et un abattant. 
87 x 64 x 44 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 141. Petit bureau rognon en bois et placage à 
décor marqueté de motifs géométriques, 
ornementations de bronze, dessus de cuir. 
Style Louis XVI. 
80 x 92 x 56 cm. 
(accidents et manques au placage).  

80 / 120 € 
 

  

 142. Piétement de bidet en bois mouluré 
transformé en petite table basse, dessus de 
marbre gris. 
40 x 59 x 40 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 143. Cloche de jardin en verre. 
H. 30 x Diam. 50 cm. 
(petites usures).  

50 / 60 € 
 

  

 144. Miroir en chêne mouluré sculpté ajouré, le 
verre biseauté. 
D'esprit hollandais. 
111 x 91 cm. 
(petits accidents).  

50 / 60 € 
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 145. Miroir rectangulaire à parecloses en bois 
et stuc doré à décor de rang de perles et motifs 
feuillagés dans les angles. 
Style Régence, XIXe. 
98 x 79 cm. 
(petits accidents, manques, restaurations).  

100 / 150 € 
 

  

 146. Quatre tables gigognes en bois mouluré 
de style rustique. 
53 x 60 x 39 cm. 
(taches d'eau).  

40 / 60 € 
 

  

 147. Salon de jardin en métal ajouré laqué 
blanc comprenant : 
- une table. H. 74 x Diam. 96,5 cm. 
- quatre fauteuils. 85 x 50 x 50 cm. 
- deux chaises. 76 x 40 x 40 cm. 
(usures, traces de rouille).  

150 / 200 € 
 

  

 148. Vis de pressoir en bois formant sellette et 
cerclages métalliques. 
150,5 x 25 x 25 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 149. Enfilade en noyer ouvrant par quatre 
portes, piétement cannelé terminé par des 
sabots bronze. Avec ses quatre clés. 
150 x 250 x 50 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 150. Marcel MAYER (École d'horlogerie 
d'Anet). 
Carillon en bois mouluré, laiton et verre 
biseauté trois faces. Balancier au mercure. 
Accompagné de documentation, du livre "Le 
château d'Anet" et deux clés. 
84 x 34 x 20 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 151. Baromètre-thermomètre en placage, le 
cadran circulaire cerclé de laiton. 
Signé (?rouin), Horloger Anet. 
Époque Louis Philippe. 
89 x 21 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 152. Tapisserie à décor d'une scène médiévale. 
Travail XXe. 
139 x 186 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 153. Luminaire de jardin en plastique blanc et 
socle noir. 
H. 66 cm. 
(présence d'eau à l'intérieur).  

10 / 15 € 
 

  

 154. TÉLÉAVIA Concorde 2500. 
Meuble TV en bois verni et laiton ouvrant par un 
abattant repliable et un tiroir. 
101 x 94 x 46 cm. 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 155. HJORT KNUDSEN. 
Fauteuil de confort électrique PIVOTANT en cuir 
grainé vert. 
106 x 73 x 80 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 156. Paire de fauteuils en bois mouluré. 
De style Directoire. 
84 x 55 x 45 cm.  

50 € 
 

  

 157. Tabouret rectangulaire ou repose-pied en 
bois laqué, l'assise en tapisserie à décor de 
fleurs. 
De style Louis XVI. 
45 x 47 x 36 cm. 
(petits accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 158. Petite commode à façade galbée en 
placage et marqueterie ouvrant par deux tiroirs, 
plateau de marbre mouluré.  
Style Louis XV, fin XIXe, début XXe. 
80 x 64 x 33 cm. 
(petits manques).  

80 / 120 € 
 

  

 159. Petit chevet en placage ouvrant par 4 
tiroirs dont un sur le côté, un écran sur la partie 
arrière. 
De style Louis XV. 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 160. Table bouillotte en bois  ouvrant par deux 
tiroirs, dessus de marbre. 
De style Louis XVI, XIXe. 
H. 73 cm. 
D. 65 cm. 
  

80 / 120 € 
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 161. Vitrine galbée en bois ouvrant par une 
porte, dessus de marbre, galerie de laiton. 
De style Louis XV.  
Fin XIXe, début XXe. 
141 x 66 x 33 cm. 
(un verre accidenté).  

100 / 150 € 
 

  

 162. Petit chevet ouvrant par trois tiroirs dont 
un sur le côté, une tablette. 
De style Louis XV. 
72 x 45 x 33 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 163. Travailleuse en placage d'acajou ouvrant 
par un tiroir. 
XIXe. 
71 x 47 x 30 cm. 
(petits manques).  

50 / 60 € 
 

  

 164. Chauffeuse en bois mouluré et laqué. 
De style Louis XVI, dossier à médaillon. 
89 x 52 x 42 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 165. Petit table circulaire en bois ouvrant par 
un tiroir, tablette d'entretoise. 
H. 66 cm. 
D. 48 cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 166. JACKSON. 
Lampe de forme hexagonale en bois laqué 
beige, métal doré et renflement céramique. 
Abat-jour en tissu. 
H. 95 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 167. Petit chevet en bois mouluré ouvrant par 
deux tiroirs. 
Style Louis XVI. 
70 x 44 x 30 cm. 
(taches et fentes).  

20 / 30 € 
 

  

 168. Cloche de jardin en verre coloré. 
H. 32 x Diam. 49 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 169. Cloche de jardin en verre coloré. 
H. 30 x Diam. 47 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 170. Cloche de jardin en verre coloré. 
H. 32 x Diam. 49 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 171. Cloche de jardin en verre coloré. 
H. 31 x Diam. 49 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 172. Cloche de jardin en verre coloré. 
H. 32 x Diam. 48 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 173. Deux tables basses circulaires, les plateaux 
en bois recouvert d'un similicuir, le piétement 
tubulaire en métal chromé. 
H. 60 x Diam. 60 cm. 
(taches et piqûres).  

40 / 60 € 
 

  

 174. Grand miroir rectangulaire en bois et stuc 
doré, le pourtour à décor de pampres de vigne. 
141 x 88 cm. 
(vitres en deux parties, petits accidents et 
manques).  

80 / 120 € 
 

  

 175. Paire de fauteuils en bois mouluré, les 
pieds antérieurs fuselés, le dossier arrondi, la 
garniture en tissu à décor stylisé sur fond 
rouille. 
73 x 64 x 55 cm. 
(état d'usage).  

80 / 120 € 
 

  

 176. Paire de chaises pliantes en métal chromé, 
l'assise et le dossier en plastique fumé. 
76 x 47 x 40 cm (dépliées). 
(usures, plastique terne, piétement légèrement 
piqué).  

30 / 50 € 
 

  

 177. Repose-pied en bois mouluré et laqué, la 
garniture en velours et tapisserie florale. 
Style Louis XVI. 
26 x 38 x 28 cm.  

20 / 30 € 
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 178. Pied de lampadaire tripode en métal laqué 
doré. 
H.: 143 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 179. Lampe d'atelier en métal laqué noir et 
blanc et verre. 
H. 40 x Diam. 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 180. Cendrier en plastique blanc et métal. 
Travail italien XXe. 
H. 52 cm. 
(plastique jauni en partie supérieure)  

20 / 30 € 
 

  

 181. Portemanteau mural en fer laqué noir à 
quatre patères figurant des sphères avec 
tablette porte-chapeaux. 
42 x 60 x 20 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 182. Meuble-bar en bois et marqueterie de 
bois à décor de paysage ouvrant par un abattant 
sur le dessus et une porte et un tiroir sur chaque 
à l'avant et à l'arrière. 
69 x 90 x 42 cm. 
(partie latérale à remboiter).  

50 / 80 € 
 

  

 183. Table basse en bois et marqueterie de bois 
à décor d'un paysage. 
52 x 87 x 53,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 184. Bout de canapé en métal laqué marron, 
laiton et verre biseauté. Deux plateaux verre. 
59 x 41 x 41 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 185. Ensemble hifi comprenant : 
- CELESTION modèle Ditton 44. Paire 
d'enceintes. 
77 x 37 x 26 cm. 
- MARANTZ MODEL 1090. Amplificateur. 
(non testés).  

40 / 60 € 
 

  

 186. Tabouret à piétement tourné et assise 
velours rouge. 
42 x 32 x 32 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 187. D.R.G.M. Bidet en bois mouluré, la cuvette 
VILLEROY&BOCH en faïence blanche. 
46 x 57 x 38 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 188. Tabouret circulaire en métal peint en noir, 
l'assise ajourée. 
H. 45 x Diam. 37 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 189. Fauteuil en métal tubulaire laqué noir, 
l'assise circulaire en osier teinté en rouge. 
77 x 60 x 50 cm. 
(accidents et usures).  

30 / 50 € 
 

  

 190. Guéridon circulaire tripode sur roulettes 
en bois et placage, dessus de marbre noir. 
XIXe. 
H. 70 x Diam. 80 cm. 
(nombreux accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 191. Petite table vide-poche en acajou, le 
plateau cuvette ouvrant par un tiroir, la partie 
médiane à décor de lyre , piétement sur 
roulettes. 
64 x 48 x 34 cm. 
(taches tissu, pieds accidentés et restaurés).  

30 / 50 € 
 

  

 192. Deux tables vide-poche en bois mouluré, 
l'une ouvrant par un tiroir, les plateaux cuvette, 
piétements à entretoise. 
67 x 50 x 34 cm (la plus grande). 
(fentes).  

30 / 50 € 
 

  

 193. Table de bridge pliante en bois, le plateau 
velours vert. 
72 x 75 x 75 cm. 
(trous dans le tissu).  

10 / 20 € 
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 194. Serviteur en acajou comprenant un 
piétement à sangles repliables et un plateau à 
deux prises. 
9 x 65 x 51 cm (le plateau). 
H. totale 89,5 cm. 
(fentes au plateau).  

50 / 80 € 
 

  

 195. Trois importantes poutres de bois 
mouluré pouvant former cheminée. 
138 x 25 x 24 cm. 
149 x 26 x 23 cm. 
186 x 27 x 23 cm. 
Travail fin XVIIe, début XVIIIe. 
(fentes et accidents).  

200 / 300 € 
 

  

 196. Bureau industriel en métal laqué vert 
ouvrant par un caisson de trois tiroirs, le plateau 
en similicuir, la traverse en H. 
78 x 108 x 75 cm. 
(accidents et usures).7  

50 / 80 € 
 

  

 197. Table de ferme transformée en important 
bureau ouvrant par deux tiroirs. 
Travail XIXe. 
75 x 189 x 75 cm. 
(insolation, taches, restaurations au pied, 
fentes).  

150 / 180 € 
 

  

 198. Ensemble de pierres naturelles et pierres 
reconstituées : 
- trois blocs en pierre reconstituée. 13 x 50 x 50 
cm. 
- trois importants pavés en pierre naturelle. Env. 
20 x 20 x 20 cm. 
On y joint une plaque d'ardoise rectangulaire. 
113 x 50 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 199. Buffet deux-corps en bois richement 
sculpté de personnages et incrustations d'os, 
ouvrant par une porte en partie haute et trois 
tiroirs en ceinture. 
Style Renaissance, fin XIXe. 
177 x 139 x 42,5 cm. 
(copie, panneaux fendus et manques).  

300 / 500 € 
 

  

 201. 41 pièces de 5 francs Semeuse en argent. 
Poids : 492 g.  

150 / 200 € 
 

  

 202. Lot en argent comprenant : 
- neuf pièces de 10 Euros. 
- deux pièces de 100 francs. 
Poids : 183 g.  

80 / 100 € 
 

  

 203. Lot en argent comprenant : 
- quatre pièces de 10 francs Hercule. 
- deux pièces de 50 francs Hercule. 
Poids : 191 g.  

60 / 80 € 
 

  

 204. Lot de pièces diverses.  
10 / 15 € 

 

  

 205. BACCARAT. 
Modèle DIANE. 
Vase en cristal à pans coupés. 
Estampillé et signé à la pointe. 
H. 25 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 206. Coupe sur pied en argent, poinçon 
Minerve, la base circulaire à rang de perles, le 
fut tulipe, le pourtour à décor fleurs stylisées. 
M.O. : S.F. 
Poids : 816 g. 
H. 14,5 cm. 
D. 25 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 207. Timbale en argent, poinçon Minerve. 
Poids : 58 g. 
H. 7,5 cm. 
(enfoncements). 
On y joint en métal argenté et laiton deux 
saucières, une timbale, une boite ajourée, un 
taste-vin GALLIA, divers couverts de service. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 208. Paire de vases en verre opalin à décor 
émaillé et coloré de fleurs et papillons. 
H. 31 cm. 
On y joint un vase en opaline bleue.  

20 / 30 € 
 

  

 209. SARREGUEMINES. 
Modèle HANDI. 
Nécessaire de toilette en faïence polychrome à 
décor de branchages et fleurs comprenant 
cuvette et broc (H. 30 CM°; 
(petit éclat au broc). 
On y joint : 
- LUNEVILLE - KELLER et GUERIN. 
Modèle Athènes. 
Un broc en faïence à décor marbré.  

30 / 50 € 
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 210. Lot comprenant : 
- deux cadres porte-photos en bois et verre dont 
un en bois doré. 
24,5 x 20,5 (le plus grand). 
- une plaque rectangulaire en cuivre finement 
ciselé. 
30,5 x 26,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 211. Lot comprenant : 
- série de six couteaux à beurre en métal et 
ivoirine. 
Travail anglais, présentés dans l'écrin d'origine. 
- FANION à Angers. 
Série de six couteaux en corne et métal. 
L. 21 cm. 
- un chocolatière en métal argenté (accidenté). 
- un rafraichissoir en métal argenté. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 212. Lot comprenant : 
- boite rectangulaire en métal laqué jaune et 
noir à décor de motifs géométriques, l'intérieur 
en bois. 
5,5 x 13,5 x 8,5 cm. 
- bonbonnière circulaire en céramique et métal. 
- étui à tabac en plastique recouvert de cuir 
brun. 
- deux éléments formant boîtes en bois tourné.  

40 / 60 € 
 

  

 213. Lot en albâtre comprenant un pot couvert, 
un petit vase Médicis et une veilleuse à décor de 
sphinx. 
H. 17 cm (vase).  

30 / 40 € 
 

  

 214. Lot comprenant : 
- P. TURIN (1891-1968). 
150ième Anniversaire de la Révolution 
Française 1789-1939. 
Médaille en bronze. 
- deux mètres dépliants en laiton. 
- deux coupe-cigares. 
- une paire de ciseaux pliants. 
- un cendrier en laiton cloisonné. 
- un appareil de mesure. 
- un bénitier "Souvenir de Lourdes". 
- deux porte-mines. 
etc...  

40 / 60 € 
 

  

 215. Lot comprenant  trois flacons à parfums 
(vides), une Vierge en porcelaine blanche et or, 
deux sujets en ébène figurant un homme et une 
femme africains, un vase en céramique sur fond 
marron (signé au revers), un animal en bois 
sculpté, une jardinière en faïence blanche et un 
pot à pharmacie en verre opalin marqué "Lilium 
Martagon" (H. 17 cm). 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 216. École, XXe. 
Personnages. 
Sujet en terre cuite patiné. 
Signé au revers. 
H. 28 cm. 
(fêle).  

30 / 50 € 
 

  

 217. DUMOULINEUF A.D. à Paris. 
Le chasseur. 
Pendule en régule à double patine et albâtre. 
49 x 31,5 x 16 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 218. Lot comprenant deux jeux dont Échecs et 
Dames. 
On y joint six tasses et six sous-tasses en 
porcelaine sur fond vert et rehauts d'or à décor 
de personnages. 
Présentées dans un coffret. 
9 x 35 x 27 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 219. Grande ombrelle en dentelle noire, le 
manche en bambou, le pommeau en métal doré 
chiffré. 
L. 114 cm. 
(manque un embout).  

40 / 60 € 
 

  

 220. Lot comprenant : 
- une lanterne triangulaire en métal et verre. 
H. 42 cm. 
- un pique-cierge mural en métal repoussé. 
- un porte-manteau mural en bois, laiton et 
porcelaine à trois patères. 
  

40 / 60 € 
 

  

 221. BACCARAT. 
Paire de salerons en cristal. 
On y joint deux pelles à sel en ivoirine. 
Présentés dans l'écrin. 
3 x 16 x 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 222. Couvert de baptême en argent, poinçon 
Minerve, décor de motifs géométriques. 
M.O. : L.F. 
Poids : 93 g. 
L. 17 cm. 
Présenté dans un coffret E. THIBAULT à Tours.  

20 / 30 € 
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 223. ALFENIDE. 
Série de douze petites cuillères à moka en métal 
argenté à décor de filets. 
L. 10 cm. 
Présenté dans un écrin CHRISTOFLE.  

20 / 30 € 
 

  

 224. Deux montres de gousset en argent. 
D. 4,5 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 225. Pendule portique en acajou et bronze 
ciselé à quatre colonnes. 
XIXe. 
49 x 25 x 13,5 cm. 
(petits manques). 
  

100 / 150 € 
 

  

 226. Petite pendule carillon en bois et métal. 
Fin XIXe. 
37 x 24 x 13 cm. 
(trous de vers).  

40 / 60 € 
 

  

 227. Globe de mariée en bois noirci et verre 
bombé, l'intérieur avec sa couronne en laiton, 
fleurs séchées et coussin capitonné. 
44 x 29,5 x 19 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 228. Paire de vases en céramique blanche à 
décor de stries. 
XXe. 
H. 28 cm. 
On y joint un chat en céramique à l'imitation du 
marbre.  

20 / 30 € 
 

  

 229. LEONARDO, dans le goût de. 
Partie de service de verres en verre à décor de 
millefioris comprenant : 
- un broc ou pichet  (H. 24 cm). 
- cinq verres (H. 14,5 cm). 
- cinq verres (H. 11 cm - un avec fêle). 
- deux bols (H. 7 cm). 
  

40 / 60 € 
 

  

 230. Val Saint-Lambert. 
Petite carafe en verre. 
H. 22,5 cm. 
On y joint deux carafes et un flacon en cristal et 
verre dont un rehaussé à l'or. 
(petits éclats)  

20 / 30 € 
 

  

 231. Lampe de dentellière en verre. 
H. 23 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 232. WEDGWOOD. 
Ensemble de six pièces en céramique coloré à 
décor de scènes à l'Antique dont vases, coupelle 
et coupe sur pied (H. 9 cm et D. 15 cm).  

50 / 80 € 
 

  

 233. Série de douze assiettes en faïence sur 
fond vert à décor de feuillagés. 
D. 23,5 cm. 
On y joint un saladier à deux prises en 
céramique. 
(modèle différent).  

20 / 30 € 
 

  

 234. CHINE, XXe. 
Trois soupières en porcelaine bleue et blanche 
à décor de poissons ou motifs stylisés. 
H. 16 cm D. 19 cm (la plus grande). 
(infimes petits éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 235. Deux petits cadres rectangulaires en 
plâtre en forme de théâtre avec des angelots 
pouvant former porte-photos. 
34 x 21,5 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 236. Trois œufs en malachite. 
H. 9 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 237. Lot comprenant : 
- deux cache-pots en bronze, le piètement 
tripode. 
H. 15 cm. 
- trois cache-pots en céramique ajourée sur 
fond vert lavande, dans le goût de la Chine.  

20 / 30 € 
 

  

 238. Coffret à jeux en placage de loupe et filets 
de bois foncé, le couvercle chiffré, l'intérieur 
compartimenté. 
Avec sa clé et jeux de cartes. 
Époque Charles X. 
5 x 31 x 22 cm. 
(couvercle légèrement bombé).  

50 / 60 € 
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 239. Partie de service à café et thé en métal 
argenté, les prises en bois teinté comprenant 
deux verseuses, un sucrier couvert et un pot à 
lait. 
Art déco. 
H. 16,5 cm (verseuse la plus grande).  

40 / 60 € 
 

  

 240. Lot en métal argenté comprenant : 
- Félix Frères à Toulouse, shaker. 
- seau à glace à deux prises terminées par des 
boules. 
- une verseuse, le manche en bois noirci, la prise 
en forme de fruit. 
H. 20 cm. 
- deux pichets.  

50 / 60 € 
 

  

 241. OLD ENGLAND MAKERS à Paris. 
Mallette de voyage en cuir avec nécessaire de 
toilette en bois noirci, ivoirine, verre et métal 
comprenant diverses brosses, flacons, etc...le 
tout chiffré. 
10 x 25 x 20 cm. 
(usures, petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 242. CHRETIEN D. & G. 
Buste d'homme. 
Gravure miniature circulaire en noir. 
Encadrement en bois noirci. 
12 x 12 cm. 
On y joint un lot de six cadres en bois noirci et 
métal doré dont deux paires. 
  

50 / 60 € 
 

  

 243. Partie de service de verres en cristal à pans 
coupés comprenant : 
- quatre verres à eau (H. 12?5 cm). 
- onze verres à vin (H. 9,5 cm). 
- huit verres à vin (H. 8,5 cm). 
- sept coupes à champagne (H. 8 cm). 
(infimes petits éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 244. Pot en céramique vernissé sur fond noir, 
les prises stylisées. 
Inscription aux caractères dans le décor. 
H. 25 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 245. Nécessaire de toilette en imitation écaille 
comprenant diverses brosses, miroir, 
nécessaire pour les ongles, etc... 
Présenté dans son écrin d'origine. 
7 x 52,5 x 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 246. Lot comprenant : 
- douze assiettes en céramique sur fond vert à 
décor de poissons (40 x 21 cm). 
- huit assiettes en céramique sur fond crème à 
décor de feuille (37 x 13 cm). 
- douze assiettes et six assiettes en céramique 
sur fond jaune à décor de feuille (26 x 25 et 20 x 
19 cm). 
- six assiettes en céramique sur fond blanc à 
décor de poissons (36 x 28 cm). 
- quatre assiettes en céramique polychrome à 
décor de poissons (26 x 20 cm). 
- deux assiettes en céramique sur fond bleu à 
décor de poissons (40 x 22 cm). 
On y joint un plat en céramique à décor d'un 
paysage. 
Soit 45 pièces.  

80 / 120 € 
 

  

 247. DAUM NANCY FRANCE. 
Important vase en cristal moulé, le col à décor 
de feuillages stylisés. 
Milieu XXe. 
H. 26 cm. 
Diamètre au col : 27 cm. 
(blanchi sur une bande de 5 cm à l'intérieur du 
col). 
On y joint une rondelle intérieure faisant 
bouquetière.  

80 / 120 € 
 

  

 248. DAUM . 
Coupe feuillagée oblongue en cristal moulé. 
Vers 1970. 
13,5 x 50 x 20,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 249. DAUM FRANCE. 
Petite lampe de forme balustre sur une base 
carrée en cristal moulé. 
L'abat-jour en vessie de porc. 
Vers 1960. 
H. 33 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 250. CHINE, XXe. 
Deux divinités en porcelaine émaillée céladon. 
Cachet au revers. 
H. 20 et 21cm.  

60 / 80 € 
 

  

 251. SAINT LOUIS. 
Petit vase en cristal. 
H. 15 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 252. SAINT LOUIS. 
Cendrier en cristal taillé et coloré bleu. 
D. 19,5 cm.  

30 / 50 € 
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 253. G. THURET d'après CABANET. 
Scène mythologique. 
Plaque rectangulaire en porcelaine polychrome 
signée en bas à droite. 
Encadrement en bois doré. 
28,5 x 17 cm (cadre).  

60 / 80 € 
 

  

 254. CHRISTOFLE. 
Dessous de plat en métal argenté. 
D. 23,5 cm. 
Présenté dans l'étui d'origine de la marque.  

30 / 40 € 
 

  

 255. CHRISTOFLE. 
Pince-documents en métal argenté figurant 
l'Empereur Napoléon. 
8 x 5 cm. 
Présenté dans l'étui d'origine de la marque.  

20 / 30 € 
 

  

 256. CHRISTOFLE. 
Décapsuleur en métal argenté à l'effigie de 
Napoléon 1er. 
8 x 5 cm. 
Présenté dans son coffret de la marque.  

20 / 30 € 
 

  

 257. Carafe en cristal taillé. 
H. 41,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 258. Carafe en cristal taillé et coloré vert à 
décor de motifs géométriques. 
H. 41,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 259. Important vase en cristal taillé à décor de 
pointes de diamants et motifs géométriques. 
Signé à la pointe au revers. 
H. 31 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 260. Aiguière en verre coloré vert, la monture 
en étain. 
H. 34,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 261. ERCUIS. 
Plateau circulaire en métal argenté à décor de 
rang de perles. 
D. 34 cm. 
On y joint un légumier couvert à deux prises et 
deux dessous de bouteille en métal argenté.  

30 / 50 € 
 

  

 262. Paire de candélabres à trois bras de 
lumière en bronze. 
Électrifiée. 
H. 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 263. HENRIOT, QUIMPER. 
Lot en faïence polychrome comprenant une 
jardinière (11,5 x 32 x 15 cm), un beurrier et un 
pichet à décor d'un visage.  
(infimes petits éclats)  

20 / 30 € 
 

  

 264. Importante bonbonnière couverte en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs, 
rehauts d'or. 
11 x 27,5 x 20 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 265. LLADRO.  
Trois sujets en porcelaine polychrome figurant 
trois personnages.  
H. : 32 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 266. A. LANTERNIER & CO. 
Partie de service à dessert en porcelaine 
blanche et jaune comprenant :  
- 12 assiettes plates (D. : 17,5 cm). 
- 7 tasses. 
- 12 sous-tasses.  
- 1 pot à lait.  
(petits éclats et une tasse fêlée). 
 
On y joint :  
PORCELAINE DE PARIS.  
Modèle Oiseau bleu. 
Paire de déjeuners en porcelaine polychrome à 
décor d'oiseau.  

30 / 50 € 
 

  

 267. Lot comprenant : 
- un broc en verre à décors de motif stylisé.  
H. 19,5 cm.  
- VERLYS. 
Dessous de bouteille circulaire en verre à décor 
de poisson.  

20 / 30 € 
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 268. ECOLE XXe. 
Femme à la robe rouge.  
Miniature signée en bas à droite. 
Encadrement en bois teinté. 
  

20 / 30 € 
 

  

 269. WEDGWOOD, dans le goût.  
Deux plaques en porcelaine à décor d'une 
femme aux fleurs et d'une scène animée.  
18,5 x 13 cm (la plus grande). 
  

20 / 30 € 
 

  

 270. Partie de ménagère en métal argenté à 
décor de rang de perles comprenant :  
- neuf cuillères de table (l. 21,5 cm). 
- huit fourchettes de table (l. 24,5 cm). 
- dix cuillères à café. 
- douze fourchettes à gâteaux. 
- douze couteaux (l. 21 cm).  
- louche, pelle,...  
On y joint douze petites cuillères à moka en 
métal doré.  

40 / 60 € 
 

  

 271. Éventail à dix-huit brins en nacre ajouré et 
rehaussé à l'or, la partie supérieure à décor 
d'une scène animée, l'arrière d'une gerbe de 
fleurs. 
Début XIXe. 
L. 26,5 cm. 
(restauration à un brin).  

80 / 120 € 
 

  

 272. MOUSSIER, à Nantes. 
Baromètre-thermomètre en bois sculpté à 
décor d'un oiseau et de feuillage.  
54 x 27 cm.  
On y joint un sujet en bois sculpté figurant un 
homme casqué d'un félin ailé.  

30 / 50 € 
 

  

 273. Lot comprenant un vide-poche 
rectangulaire émaillé, un circulaire façon 
cloisonné, un sujet en céramique figurant un 
chat, un sujet en verre de MURANO et trois 
sujets en céramique formant salière et poivrière 
à décor d'animaux.    
On y joint un vase en céramique à décors de 
coulures.  
H. 30 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 274. Pince à sucre en argent, poinçon Minerve 
à décor de cartouches chiffrés, les prises griffe. 
M. O. : ROUSSEAU. 
Poids : 62 g.  
L. : 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 275. Série de neuf petites cuillères en argent, 
poinçon Minerve, modèle à filet, les spatules 
chiffrées. 
Poids : 189 g.  
L. 14,5 cm.  
(bosses) 
On y joint un passe-thé, probablement en 
argent.  

60 / 80 € 
 

  

 276. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, les spatules à décor d'un cartouche 
chiffré et feuillagé, comprenant : 
- six couverts de table (L. 21 cm). 
- une cuillère de service.    
Poids total : 1036 g.  
(usures)  

300 / 400 € 
 

  

 277. Lot comprenant :  
- WEDGWOOD, dans le goût de, plaque en 
porcelaine à décor d'une femme aux fleurs. 25 x 
8,5 cm. 
- Petit thermomètre en métal argenté à décor 
ajouré d'une fleurs de lys et d'un angelot.  
- Paire de soliflore en métal argenté et cristal. 
(manque à l'un des deux).  

20 / 30 € 
 

  

 278. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle uniplat comprenant douze couverts de 
table.  
L. 21,5 cm.  
Présentée dans un coffret (accidenté).  

20 / 30 € 
 

  

 279. Lot comprenant : 
- deux carafes à décanter en verre. H. 30,5 cm.  
- un vase en cristal.  

20 / 30 € 
 

  

 280. REMINGTON, modèle Riviera. 
Machine à écrire.  
13 x 25 x 28 cm.  
(couvercle à refixer).  

10 / 20 € 
 

  

 281. Porcelaine de Paris. 
Tête à tête en porcelaine dorée comprenant 
deux déjeuners, une verseuse, un sucrier, un 
pot à lait et deux coquetiers. 
H. 17,5 cm (verseuse). 
(un bouton cassé et manque un couvercle).  

30 / 50 € 
 

  

 282. JAMET-SEIGNOLLES à Limoges. 
Paire de déjeuners en porcelaine bleu de four et 
incrustations d'or. 
D. 18 cm (sous-tasse). 
(fêle à une tasse).  

30 / 50 € 
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 283. Série de douze verres à pied à Chinon en 
verre. 
H. 15 cm. 
(un avec éclat).  

20 / 30 € 
 

  

 284. Série de dix verres à pied à Vouvray en 
verre. 
H. 15,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 285. Afrique du Nord, Maroc, XXe. 
Série de dix assiettes de présentation en laiton 
ciselé à décor de motifs géométriques. 
D. 34,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 286. Joël BLANC pour la Manufacture de GIEN. 
Plat rectangulaire en faïence polychrome à 
décor d'équitation. 
26 x 29 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 287. Série de dix grands verres à cognac en 
cristal. 
H. 17,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 288. Aiguière en cristal à monture en métal 
argenté, à décor feuillagé.  
Style Louis XV.  
H. 28 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 289. FÈS.  
Grand pot à beurre en terre cuite émaillée 
polychrome à décor de fleurs stylisées et motifs 
géométriques.  
H. 50 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 290. Paire de flambeaux en régule à patine 
doré à l'imitation du bronze à trois bras de 
lumière. 
H. 44,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 291. Lot comprenant : 
- CANON, modèle AE-1, appareil photo. 
- PHOTAX Blindé, appareil photo dans son étui 
avec sa notice. 
- COLOMBIA, paire de jumelles dans l'étui. 
- SIJIP, paire de jumelles dans l'étui. 
- un pied pour appareil photo. 
  

40 / 60 € 
 

  

 292. GIEN, XIXe. 
Gourde en faïence à décor de masques, volutes 
et mascarons en relief, d'esprit Renaissance, 
avec couvercle (cassé). 
H. 28 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 293. JAPON, Satsuma, XXe. 
Paire de vases à décor de moines. 
H. 32 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 294. CHINE, Canton, fin XIXe. 
Paire de vases en porcelaine à décor dans des 
médaillons de scènes quotidiennes et d'oiseaux 
branchés et fleurs. 
Anses formées de dragons affrontés. Marque au 
revers. 
H. 44.5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 295. CHINE, fin dynastie Qing (1644-1911). 
Vase balustre en porcelaine à décor aux émaux 
de la famille rose sur des faces opposées d'un 
vase fleuri, sur les autres , d'écriture chinoise. 
 Socle bois. 
H. du vase 43,5 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 296. CHINE, Dehua, 1ère moitié XXe. 
Statuette de Guanyin, sur socle à décor de lotus, 
en porcelaine émaillée crème. 
Monture bronze et montée précédemment en 
lampe. 
H. 42,5 cm. 
(main droite lacunaire, fine fêlure). 
  

60 / 80 € 
 

  

 297. Japon, Satsuma, fin période Meiji (1868-
1912)  
Grand vase balustre en grès porcelaineux, avec 
anses à mascaron de gueule de lion tenant des 
anneaux non amovibles, à décor de branches 
fleuries et d'oiseaux perchés, rehaussés d'or. 
Monture et support bronze. 
H. 66 cm. 
(ancienne restauration sur le bord haut). 
  

100 / 150 € 
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 298. NEVERS,MONTAGNON Antoine (1838-
1899).  
Cache-pot sur piédouche en faïence à décor en 
bleu sous couverte de fleurs et feuilles stylisées, 
mascarons. Marqué. 
H. 44 cm. 
(une fêlure bord et perte d'émail sur bord et 
mascaron).  

60 / 80 € 
 

  

 299. CREIL, XIXe. 
Série de quatre assiettes à décor de vues de 
monuments parisiens. 
Diam. 24,5 cm. 
(petits éclats anciens). 
  

30 / 50 € 
 

  

 300. SARREGUEMINES. 
Lot de 6 assiettes à compartiments émaillées 
marron et de 8 assiettes à huîtres émaillées 
vert-marron. Signées. 
Diam. 23,5 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 301. ÉCOSSE, XXe. 
Deux plats en grès porcelaineux à décor 
polychrome pour l'un d'un poisson, pour l'autre 
d'oiseaux. Marqués made in Scotland.  
34,7 x 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 302. IRAN et MAROC. 
Lot de sept céramiques dont deux iraniennes fin 
XIXe et cinq du Maroc. 
H. 16,5 à 21 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 303. Deux plats circulaires en métal argenté. 
D. 34,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 304. Deux importants plats de service de forme 
ovale en métal argenté. 
54 x 33 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 305. Série de trois plats de service de forme 
ovale en métal argenté à décor de filets. 
41 x 25 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 306. Présentoir chauffe-plat en métal argenté à 
décor de rang de perles, la prise à coquille 
feuillagée. 
H. 35 cm (totale). 
D. 30 cm. 
(infimes petits enfoncements).  

50 / 80 € 
 

  

 307. Partie de ménagère en métal argenté à 
décor de filets feuillagés comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 25 cm), les lames 
en inox. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 308. Importante coupe vide-poche en verre 
légèrement dépoli à décor d'un coquillage 
stylisé. 
8 x 48 x 26 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 309. DAUM France. 
Série de quatre verres à whisky en cristal. 
H. 10,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 310. Flacon à sels en verre à décor de gravé de 
fleurs et feuillages rehaussés à l'or. 
XIXe. 
H. 13,5 cm. 
(éclat à la base). 
On y joint un petit flacon probablement en 
cristal taillé. 
H. 5 cm. 
(manque le bouchon).  

10 / 20 € 
 

  

 311. Paire de salières en métal argenté à décor 
de cordelette, les pieds fuselés en cannelés, les 
intérieurs en verrine bleue. 
4 x 7,5 x 5,5 cm. 
(infimes éclats, verrines différentes).  

30 / 50 € 
 

  

 312. G. WISKEMANN. 
Deux plats de service en métal argenté, l'un 
chantourné, l'autre circulaire. 
Diam. 27,5 et 34,5 cm. 
On y joint un plat de service en métal argenté à 
décor de filets.  

30 / 50 € 
 

  

 313. HENRIOT QUIMPER, R.B. 
Importante paire de vase en faïence 
polychrome à décor de scènes animées et 
fleurs. 
H. 51 cm.  

80 / 120 € 
 



 Page 21 de 38 

  

 314. Grande tasse déjeuner en porcelaine à 
décor de filets bleus. 
H. 11 cm. 
On y joint une coupe en porcelaine polychrome 
à décor de fleurs et rehauts d'or. 
(un pied accidenté).  

10 / 20 € 
 

  

 315. QUIMPER. 
Plat chantourné en faïence polychrome à décor 
d'une paysanne. 
Diam. 34,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 316. Divers ouvrages ou fascicules dont "La 
grande encyclopédie des poissons d'aquarium", 
" Promenade autour de l'Absinthe", "Picasso vu 
par BRASSAI", etc...  

10 / 20 € 
 

  

 317. Lot comprenant : 
- un légumier couvert à deux prises en métal 
argenté à décor de rang de perles. 
- une verseuse en métal argenté. 
H. 19,5 cm  

20 / 30 € 
 

  

 318. Deux parties de ménagère en métal 
argenté, modèle à rang de perles et filet. 
L. 21,5 cm. 
(usures) 
On y joint une cuillère d'un modèle proche.  

20 / 30 € 
 

  

 319. ROYAL de CHAMPAGNE. 
Grand verre sur pied en cristal à décor de 
pampres de vigne. 
H. 31 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 320. L. BERNARDAUD & Cie. à Limoges. 
Modèle Verlaine. 
Saladier et soupière en porcelaine blanche et 
filets ors. 
16 x 29 x 24 cm (soupière). 
On y joint : 
- JAMET-SEIGNOLLES. 
Une jatte ou saladier en porcelaine blanche et 
or.  

20 / 30 € 
 

  

 321. VILLEROY et BOCH. 
Terrine couverte en porcelaine polychrome à 
décor d'ananas et poivron. 
15 x 25 x 21,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 322. DELFT, XXe. 
Importante potiche couverte en faïence 
polychrome à décor de paon, la prise en forme 
de lion de Fô. 
H. 62 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 323. DELFT, XXe. 
Potiche couverte en faïence à décor de marine 
et scène galante, treillage en trompe l'œil. 
Marque AK bleue sous couverte. 
H. 34 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 324. DELFT, XXe. 
Paire de potiches couvertes en faïence à décor 
de marine et scène galante, treillage en trompe 
l'œil. 
Marque AR bleue sous couverte. 
H. 42 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 325. MAROC, XXe. 
Grand plat circulaire en céramique à décor de 
vase et rinceaux. 
D. 37 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 326. MOUSTIERS, XXe. 
Plat à tarte circulaire à décor d'échassier. 
D. 34,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 327. SAFI CHAKIR. 
Partie de service à tajine en céramique à décor 
de motifs stylisés comprenant : 
- huit assettes plates (D. 26 cm). 
- huit tajines individuels. 
- un grand plat de service (D. 42 cm).  

50 / 80 € 
 

  

 328. SOFITEL MOFADOR. 
Série de huit grandes assiettes de présentation 
en terre cuite émaillé polychrome à décor 
orientaliste. 
D. 31 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 329. JAMET-SEIGNOLLES à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de fruits comprenant : 
- seize assiettes plates (D. 26,5 cm). 
- dix-sept assiettes plates (D. 22 cm). 
Soit 33 pièces. 
(quelques éclats).  

80 / 120 € 
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 330. Georges BOYER à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine blanche, 
liseré rouge et or comprenant : 
- 24 assiettes plates (D. 25,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 23,5 cm). 
- 12 assiettes à dessert (D. 19,5 cm). 
- un plat de service circulaire. 
Soit 49 pièces.  

80 / 120 € 
 

  

 331. Coche et son présentoir en cristal. 
D. 22 cm (coupelle).  

30 / 50 € 
 

  

 332. BACCARAT. 
Petit sucrier couvert en cristal. 
Estampillé. 
H. 9 cm. 
D. 11,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 333. Lot de quatre carafes en cristal et verre. 
Fin XIXe-Début XXe. 
H. 35 CM (la plus grande).  

40 / 60 € 
 

  

 334. SEVRES. 
Cendrier en cristal taillé. 
H. 6 cm. 
D. 9,5 cm. 
On y joint un dessous de bouteille et deux seaux 
à glaçons en verre et métal chromé.  

30 / 50 € 
 

  

 335. L. VAN DE VOORDE (XIX-XXe). 
Femme au chat. 
Sujet en terre cuite signée. 
H. 28 cm. 
(éclat).  

30 / 40 € 
 

  

 336. CHRISTOFLE. 
Chauffe-plat en métal argenté reposant sur 
quatre petits pieds, les prises à décor de filets. 
12 x 31 x 24 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 337. Lot comprenant : 
- une panière en métal argenté tressé. 
16 x 37 x 20,5 cm. 
- un légumier en métal argenté, les deux prises 
en forme de coquilles. 
  

30 / 50 € 
 

  

 338. Grand plateau en métal argenté à deux 
prises, le pourtour à décor de filets. 
54 x 37,5 cm. 
On y joint une petite verseuse et un pot à deux 
prises.  

40 / 60 € 
 

  

 339. ACANTO, XXe. 
Grand obélisque en terre cuite. 
H. 60 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 340. Importante soupière en porcelaine 
polychrome à décor de médaillons de fleurs, les 
prises feuillagées. 
28 x 38 x 24 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 341. Range-courrier en acajou et filets de 
laiton. 
20,5 x 32 x 15 cm. 
(manque une baguette).  

20 / 30 € 
 

  

 342. Grande boîte rectangulaire en placage 
d'acajou et filet de laiton. 
Avec sa clé. 
20 x 46 x 18,5 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 343. VALLAURIS. 
- Grand vase en céramique sur fond marron. 
H. 33,5 cm. 
- Petite coupelle en céramique sur fond bleu.  

10 / 20 € 
 

  

 344. Petite garniture de cheminée en marbre 
comprenant pendule et deux cassolettes. 
Art Déco. 
14 x 21,5 x 5 cm (pendule).  

20 / 30 € 
 

  

 345. BACCARAT. 
Petit vase soliflore en cristal. 
H. 18,5 cm. 
Présenté dans son écrin de la marque (usures). 
  

20 / 30 € 
 

  

 346. SWAROVSKI. 
Collier pendentif à décor d'une pierre rouge 
facetté et de sa cordelette. 
Présenté dans l'écrin de la marque.  

10 / 20 € 
 

  

 347. Lot comprenant : 
- une carafe à whisky en verre, la monture en 
étain. 
H. 23 cm. 
- un petit carafon en verre coloré jaune et bleu.  

20 / 30 € 
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 348. Miroir ovale en laiton à décor de feuillages 
et coquilles. 
De style Rocaille. 
42,5 x 30,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 349. MALEVERGNE à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
et or comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- douze assiettes à dessert (D. 19,5 cm). 
- cinq assiettes creuses (D. 23 cm). 
- un plat de service circulaire. 
Soit 30 pièces. 
(infimes petits éclats).  

80 / 120 € 
 

  

 350. Série de douze fourchettes à huitres en 
argent et argent fourré, la spatule chiffrée dans 
un médaillon feuillagé. 
M.O. : illisible. 
L. 15 cm. 
Présentées dans un écrin.  

60 / 80 € 
 

  

 351. Nécessaire à découper en argent fourré et 
métal, les spatules feuillagées et chiffrées. 
L. 28 et 33 cm. 
Présenté dans un écrin Gaston LEVY à Rouen.  

30 / 50 € 
 

  

 352. ASIE, XXe. 
Brûle-parfum tripode en bronze ajouré à décor 
feuillagé, la prise figurant un animal stylisé. 
H. 11cm. 
D. 12,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 353. ASIE, XXe. 
Brûle-parfum tripode en bronze ajouré à décor 
feuillagé, la prise figurant un animal stylisé. 
H. 13,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 354. ASIE, XXe. 
Deux pots en bronze et métal doré à décor de 
motifs stylisés, les prises feuillagés ou en forme 
d'animaux stylisés, l'un avec intérieur en cuivre. 
10 x 16 x 13 cm et 11 x 17 x 12,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 355. ASIE, XXe. 
Verseuse en porcelaine bleue et blanche à 
décor de scènes animées, les anses en métal et 
corde. 
H. 16 cm. 
(manque couvercle).  

10 / 15 € 
 

  

 356. CHINE, XIXe. 
Boucle de ceinture en jade blanc céladonné à 
décor ajouré de dragons. 
2,5 x 9 x 4 m.  

50 / 80 € 
 

  

 357. ASIE, XXe. 
Petite assiette creuse en porcelaine bleue et 
blanche à décor de personnages dans un 
paysage. 
D. 21 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 358. ASIE, XXe. 
Plat en porcelaine bleue et blanche à décor de 
motifs feuillagés. 
D. 28,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 359. ASIE, XXe. 
Grand plat circulaire en porcelaine bleue et 
blanche à décor de paysages. 
D. 34 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 360. ASIE, XXe. 
Grand plat circulaire en porcelaine bleue et 
blanche à décor de motifs feuillagés. 
D. 34,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 361. Asie, XIX et XXème. 
Deux plats et un couvercle en porcelaine à décor 
floral et d'un paysage. 
5 x 34 x 26 cm (le plus grand). 
(restaurés, accidents, manques).  

30 / 50 € 
 

  

 362. Asie, XXème. 
Petit paravent deux feuilles en bois exotique à 
décor ajouré de branchages fleuris rehaussé à 
l'or. 
63 x 40.5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 363. Lot comprenant : 
- Longwy, modèle Marseille, saucière en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
12 x 24 x 15 cm. 
- Bernardaud, modèle Poe, deux vide-poches en 
porcelaine polychrome. 
- Deux vide-poches en porcelaine à décor du 
"M" de chez Maxim's. 
- Une saucière en porcelaine polychrome 
rehaussé à l'or. 
- Salière et poivrière en porcelaine à décor de 
fleurs.  

40 / 60 € 
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 364. Lot comprenant : 
- Un grand plat en métal argenté ajouré à deux 
prises, l'intérieur en verre amovible. 
8 x 40 x 20.5 cm. 
- Salam-Thé, théière isotherme en céramique 
noire et métal doré. 
- Plat de service à décor d'un canard. 
- Pot à lait, pince à sucre, etc...  

40 / 60 € 
 

  

 365. Lot comprenant supports d'embrasses et 
éléments ornementaux en bronze figurant 
motifs feuillagés, fleurs et têtes de 
personnages. 
16 x 11.5 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 366. J. FOREST à Paris. 
Globe terrestre, le piètement en aluminium et 
bois. 
D. 24 cm. 
H. 36 cm (totale). 
(enfoncement).  

40 / 60 € 
 

  

 367. Bohumil REZL VILLENAUXE (1899-1963), 
d'après. 
Enfants. 
Sujet en terre cuite patiné, signé sur la terrasse. 
26 x 49 x 13 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 368. Karl ENS (1802-1865). 
Pinson. 
Sujet en porcelaine polychrome. 
H. 12,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 369. GAUTHIER, XXe. 
Vase en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
Signé à la pointe au revers. 
H. 14 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 370. Lot comprenant : 
- deux vide-poches en porcelaine polychrome 
figurant des jeunes enfants, travail allemand. 
- un sujet religieux en régule figurant Saint 
François d'Assise embrassant le Christ crucifié. 
H. 20.5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 371. Lot comprenant : 
- Paris, Arnold Rub-Leprince, coupe ajourée en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehaussé d'or. 
- trois vases en opaline colorée bleus et verts. 
H. 22 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 372. FIVE. 
Cache-pot en barbotine à décor de fleurs et 
branchages. 
18 x 25 x 20 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 373. Un bocal et deux flacons d'apothicaire en 
verre coloré. 
H. 28.5 (le plus grand). 
  

20 / 30 € 
 

  

 374. Série de quatorze verres en verre coloré à 
décor de motifs stylisés. 
H. 11,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 375. Lampe à pétrole en régule à patine doré, 
laiton avec incrustations de pierres colorées, la 
verrine émaillée. 
H. 56 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 376. Lampe de bureau en bronze ou laiton à 
décor d'une balance et d'une flèche, l'abat-jour 
en soie et tissu. 
H. 65 cm. 
(accident à l'abat-jour).  

40 / 60 € 
 

  

 377. Collection de sujets en biscuit et 
porcelaine, certains avec marques au revers. 
H. 20 cm. 
(accidents et manques). 
On y joint un bénitier en faïence polychrome, 
une petite coupe ajourée et une petite boîte 
ajourée en laiton.  

40 / 50 € 
 

  

 378. Paire de miroirs face à mains en bois noirci 
tourné et verre circulaire. 
24 x 14,5 cm. 
On y joint un petit miroir circulaire en bois. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 379. Paire de serre-livres en plâtre patiné à 
décor de deux femmes assises. 
22 x 15 x 8 cm. 
(petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 380. Lot comprenant : 
- APSCO, taille crayons en métal et plastique, 
travail Américain. 
- MARTINE, XXe, coupe sur talon en verre coloré 
bleu et filet jaune. 
9,5 x 25 x 24 cm.  

20 / 30 € 
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 381. Collection de huit vases, cache-pot ou 
vide-poches en céramique polychrome à décor 
de fleurs ou paysages. 
Certains avec marques au revers. 
H. 22,5 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 382. Lot d'assiettes, plat, dessous de plat, 
Lampe BERGER, bonbonnière, etc... en 
porcelaine et faïence polychrome dont une 
assiette LURCAT, etc... 
(accidents, restaurations).  

30 / 50 € 
 

  

 383. Lot comprenant coupe-papiers, petites 
dagues, encrier, flacon à parfum, poire à 
poudre, montre à gousset OMEGA, etc... 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 384. Lot comprenant un mortier en bronze et 
son pilon, deux appliques en laiton, un pied en 
albâtre, une cloche, deux missels, etc... 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 385. GALLOT, XXe. 
Éléphants. 
Paire de serre-livres en régule, les socles en 
marbre. 
11,5 x 12 x 7 cm. 
(infime éclat).  

30 / 50 € 
 

  

 386. Partie de service à poisson en porcelaine 
polychrome comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 23,5 cm). 
- un plat de service (40 x 26,5 cm).  

30 / 50 € 
 

  

 387. Série de trois cuillères de table en argent, 
poinçon Minerve, à décor de filets, les spatules 
chiffrées. 
Poids : 241 g. 
M.O. illisible. 
L. 21 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 388. FES, COCEM (Compagnie Céramique 
MARCO). 
Partie de service de table en porcelaine 
comprenant : 
- dix-huit assiettes plates (D. 27 cm). 
- douze assiettes plates (D. 20 cm-deux avec 
infime éclat). 
- dix assiettes plates (D. 17 cm). 
- trois plats de service. 
Soit 43 pièces. 
(D. 45 cm le plus grand).  

60 / 80 € 
 

  

 389. FES, COCEMA (Compagnie Céramique 
MAROC). 
Série de douze assiettes plates en porcelaine à 
décor bleu et blanc de motifs stylisés. 
D. 25 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 390. Série de sept assiettes de présentation en 
céramique sur fond vert. 
D. 31 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 391. ERCUIS. 
Partie de service à café en métal argenté à décor 
de rang de perles, les prise en bois noirci 
comprenant verseuse, sucrier couvert et pot à 
lait. 
H. 15 cm (verseuse). 
On y joint : 
- ERCUIS, une verseuse en métal argenté 
(modèle proche). 
- une chocolatière en métal argenté, le manche 
en bois teinté.  

30 / 50 € 
 

  

 392. Lot de trois plats de service, un chauffe-
plat et un présentoir à petits fours en métal 
argenté. 
Divers modèles. 
12 x 27 x 22 cm (chauffe-plat). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 393. BACCARAT, dans le goût de. 
Partie de service de verres en cristal à décor de 
motifs géométriques comprenant : 
- dix verres (H. 9 cm). 
- six verres (H. 9 cm).  

30 / 50 € 
 

  

 394. Partie de service de verres en cristal 
comprenant : 
- huit verres à eau (H. 16,5 cm-un avec éclat). 
- six verres à vin (H. 14 cm). 
- huit verres à vin (H. 13 cm). 
- huit coupes à champagne (H. 12,5 cm). 
On y joint sept verres à orangeade, un vase et 
trois verres. 
(modèles différents).  

40 / 60 € 
 

  

 395. Partie de service à dessert en porcelaine 
blanche et rehauts d'or comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 19,5 cm). 
- huit petites bols (D. 13 cm). 
- deux plats de service. 
- deux verseuses café et thé, sucrier couvert, pot 
à lait. 
- huit tasses et huit sous-tasses à thé. 
- vingt tasses et vingt sous-tasses (modèles 
différents). 
  

50 / 80 € 
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 396. lot comprenant : 
- DIGOIN & SARREGUEMINES, série de onze 
assiettes en faïence fine à décor humoristique 
animalier. 
D. 20 cm. 
(éclats). 
- L. BERNARDAUD & Cie., modèle CONDE, deux 
déjeuners en porcelaine polychrome. 
- L. BERNARDAUD & Cie, modèle BERAIN, un 
déjeuner en porcelaine. 
- Porcelaine de Paris, deux déjeuners en 
porcelaine polychrome. 
- un plat de service en faïence. 
- une petite coupelle en porcelaine polychrome 
à décor d'oiseaux. 
Marque bleue au revers.  

40 / 60 € 
 

  

 397. TOURS, Léon BRARD (1830-1902). 
Grand plat en faïence rond à décor en camaïeu 
bleu d'une scène pastorale d'après François 
BOUCHER, frises de vignes et grappes de raisin 
polychrome sur le bord. 
D. 34 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 398. Paire de cache-pots et leurs socles en 
porcelaine polychrome sur fond bleu à décor de 
rinceaux feuillagés rehaussés à l'or et de 
médaillons fleuris, les prises en têtes de lions 
stylisés. 
  

100 / 150 € 
 

  

 399. Série de trois petits pots couverts en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
Marque au revers. 
H. 8,5 cm (le plus grand). 
On y joint un pot couvert de forme chantournée 
en porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
Marque bleue au revers.  

50 / 80 € 
 

  

 400. T.L.B. à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or 
comprenant : 
- 23 assiettes plates (D. 25 cm). 
- 6 assiettes creuses (D. 24,5 cm). 
- 6 assiettes à dessert (D. 22 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières, 
saladier, raviers, saucière, coupes sur pied, etc... 
- partie de service à thé ou café dont verseuses, 
tasses et sous-tasses, etc... 
(infimes petits éclats).  

80 / 120 € 
 

  

 401. Henriot QUIMPER. 
Trois soupières et leurs présentoirs en faïence 
polychrome à décor de fleurs. 
28 x 44 x 32 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 402. P. FOUILLEN à QUIMPER. 
Lot de faïence polychrome à décor de fleurs et 
poissons stylisés comprenant une série de 
douze petites assiettes (D. 18 cm), cinq plats de 
service et deux coupelles. 
(différents modèles).  

40 / 60 € 
 

  

 403. QUIMPER. 
Lot de faïence polychrome compreant soupière 
couverte, plat à asperges, bols, tasses, sous-
tasses, etc...  

30 / 50 € 
 

  

 404. Marcel JALLEY à Limoges. 
Partie de service à café en porcelaine bleu de 
four et rehauts d'or comprenant une verseuse, 
un pot à lait, un sucrier couvert, une tasse et six 
sous-tasses. 
On y joint trois vases dont une paire en 
porcelaine bleu nuit et rehauts d'or. 
H. 21,5 cm (vase le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 405. Série de 18 verres à dégustation sur pied 
en verre ou cristal. 
H. 23 cm. 
On y joint 4 verres ballon à dégustation. 
  

30 / 50 € 
 

  

 406. Trois rince-doigts en cristal à décor d'une 
couronne comtale. 
On y joint : 
- six verres à whisky en cristal taillé. 
- six verres à eau et trois verres à vin sur pied en 
verre. 
H. 15 et 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 407. QUIMPER. 
Partie de service de table en faïence à décor de 
coq comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 23 cm). 
- onze assiettes creuses (D. 22,5 cm). 
- un plat de service. 
On y joint une saucière et des tasses (différents 
modèles).  

20 / 30 € 
 

  

 408. Deux coupe-papiers en métal dont un en 
forme de petite épée avec son fourreau à décor 
d'un lion. 
L. 27,5 cm (le plus grand). 
(petit manque).  

20 / 30 € 
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 409. BACCARAT. 
Douze porte-couteaux en verre. 
Estampillés. 
L. 8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 410. BACCARAT. 
Série de dix-huit porte-couteaux en cristal. 
Estampillés. 
L. 8 cm  
(nombreux éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 411. LANCEL. 
Coffret contenant un soliflore, une 
bonbonnière, deux coquetiers et une coupe en 
cristal à décor de fleurs. 
H. 17 cm (vase).  

50 / 60 € 
 

  

 412. Lot comprenant : 
- une broche émaillée à décor d'un cavalier 
stylisé. 
5,4 x 2,7 cm. 
- Henri GUYE, montre de gousset en acier.  

20 / 30 € 
 

  

 413. AZUR. 
Montre-bracelet en métal chromé. 
Années 70. 
On y joint une montre bracelet "azur".  

50 / 60 € 
 

  

 414. Rond de serviette en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé. 
Poids : 22 g.  

5 / 10 € 
 

  

 415. Coffret à bijoux en loupe d'orme à décor 
centré d'un cartouche en nacre, l'intérieur 
capitonnée en velours beige à plateau 
compartimenté amovible. 
9 x 22 x 18 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 416. L. LAILLON à bourges. 
Tuba à pistons en cuivre. 
L. 70 cm. 
(manque embouchure, usures, enfoncements).  

30 / 50 € 
 

  

 417. P. GAUTIE & Cie à Paris et Toulouse. 
Tuba à pistons en cuivre. 
L. 70 cm. 
(usures, accidents, enfoncements).  

30 / 50 € 
 

  

 418. COUESNON - PAJOT JEUNE - etc. 
Trois trompettes en cuivre. 
L. 49 cm (la plus grande). 
(enfoncements, manque embouchures, 
accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 419. Banjo à huit cordes en bois et peau. 
Porte un cachet. 
L. 61  cm.  

30 / 50 € 
 

  

 420. A. EICHLER. 
Sitar en bois noirci. 
51 x 36 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 421. Épinette des Vosges, portant marque au 
fer Lambert La Feuillée Dorothée, Val d'Ajol. 
Travail de marqueterie. 
L. 59 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 422. PINGEON et HALDIMANN à Le Locle. 
Sitar en bois et métal. 
7 x 56 x 30 cm. 
Présenté dans son étui d'origine.  

40 / 60 € 
 

  

 423. Deux rouleaux d'impression sur tissu en 
bois et métal monté en lampe. 
H. 40 et 58 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 424. École, XXe. 
Femme à l'oiseau. 
Important sujet en plâtre patiné façon terre 
cuite. 
Présenté sur son socle en bois. 
35 x 75 x 20 cm. 
(infimes petits éclats).  

100 / 150 € 
 

  

 425. Malle de voyage de poupée en carton 
bouilli, bois et métal, le couvercle bombé, 
l'intérieur compartimenté amovible. 
Porte un cartouche marqué "CATHERINE 
SCHWAB". 
23 x 40 x 26 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 426. CHRYSALIA. 
Paire de flambeaux en métal argenté à trois feux 
de lumière, la base godronnée. 
H. 30 cm.  

50 / 80 € 
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 427. LANCEL à Paris. 
Grand plat de service et sa cloche en métal 
argenté à deux prises à décor d'une bécasse. 
17 x 48,5 x 29,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 428. Légumier couvert en métal argenté à 
décor de rangs de perles, la poignée amovible, 
la prise feuillagée. 
15 x 30,5 x 23,5 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 429. MAPPIN & WEBBS. 
Légumier en métal argenté à décor de rangs de 
perles, la poignée feuillagée et amovible. 
12 x 28 x 21 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 430. GOLDMITHS. 
Plat ovale en métal argenté à décor d'une 
couronne monogrammée. 
37 x 27 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 431. FELIX frères à Toulouse. 
Trois bols à oreille en métal argenté, les prises à 
décor de coquilles. 
6,5 x 25,5 x 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 432. SEMFLEX. 
Appareil photo avec objectif BERTHIOT Paris. 
14 x 10 x 9 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 433. Lot de dix verres sur pied  en verre soufflé 
comprenant : 
-  sept verres à eau (H. 12 cm). 
-  trois verres à vin (H. 10,5 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 434. LANCEL. 
Petit réveil en métal doré et laqué à colonnes 
détachées. 
10 x 8,5 x 3 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 435. Important flambeau en bronze argenté à 
cinq bras de lumière feuillagé, la partie centrale 
finissant par une pomme de pin. 
De style restauration. 
H. 43,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 436. COLLIN. 
Masque d'anesthésie à éther dit par extension 
"d'Ombredanne".  
20 x 18 cm. 
On y joint un marteau en métal. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 437. LONGWY. 
Lampe en céramique émaillée à décor de filets 
ors, l'abat-jour en tissu jaune. 
H. 56 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 438. Paire de lampes en laiton, le globe boule 
en verre opalin. 
Électrifiées. 
H. 46,5 cm. 
On y joint une lampe en bronze et verre.  

30 / 50 € 
 

  

 439. Lot de monnaies en argent comprenant : 
- 12 pièces de 20 francs Turin. 
- 32 pièces de 10 francs Turin. 
Poids : 579 g.  

200 / 250 € 
 

  

 440. Lot de monnaies en argent comprenant : 
- 5 pièces de 2 francs Semeuse. 
- 35 pièces de 1 franc Semeuse. 
- 18 pièces de 50 centimes Semeuse. 
- 1 pièce de 5 francs Hercule. 
- 1 pièce 5 francs Léopold II; 
- etc.. 
Poids : 340 g.  

100 / 150 € 
 

  

 441. Lot de vrac de monnaies et billets dont 
deux Militaires U.S. 
(usures). 
  

40 / 60 € 
 

  

 442. Lot de sept plaques pour vélos en laiton et 
aluminium. 
5,5 x 3 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 443. André LEROY. 
Seau à champagne à deux prises en métal 
argenté à décor de pampres de vigne et portant 
l'inscription dans un cartouche "Champagne 
MORLANT (Reims)". 
20 x 24 x 20 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 444. Seau à champagne en métal argenté à 
deux prises à décor de filets. 
20,5 x 25 x 19,5 cm.  

20 / 30 € 
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 445. Shaker en métal argenté. 
H. 22 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 446. Paire de vases en opaline à décor de fleurs 
et rehauts d'or. 
H. 33 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 447. QUIMPER. 
Pichet et vase à deux prise en céramique 
polychrome à décor d'oiseaux et feuillages 
stylisés. 
H. 40 cm (pichet) 
  

10 / 20 € 
 

  

 448. Armand BLISSON Orfèvrerie CHRISTOFLE. 
Présentoir à vin en métal argenté à décor ajouré 
et tressé. 
20 x 26 x 11 cm. 
On y joint un présentoir à vin en métal argenté.  

20 / 30 € 
 

  

 449. ONNAING. 
Cache-pot à deux anses en barbotine à décor de 
feuillages géométriques polychromes. 
Vers 1925. 
21,5 x 35 x 24 cm. 
  

40 / 50 € 
 

  

 450. Henriot QUIMPER. 
Importante aiguière en faïence polychrome à 
décor de personnages bretons, fleurs et 
rinceaux feuillagés. 
H. 62 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 451. Deux chouans en bois sculpté et patiné. 
H. 50 et 55 cm. 
On y joint une charrette en bois sculpté.  

80 / 120 € 
 

  

 452. Paire d'appliques en bronze à deux bras de 
lumière à décor feuillagé. 
Style Louis XV. 
H. 41 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 453. Quatre appliques en bronze et pampilles 
de cristal à deux bras de lumière. 
Style Louis XV. 
H. 40 cm. 
(pampilles à refixer).  

60 / 80 € 
 

  

 454. HERCULE. 
Mappemonde lumineuse avec support en 
aluminium. 
H. 46 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 455. Marionnette articulée en bois, laiton et 
tissu. 
H. 85 cm (totale avec support).  

20 / 40 € 
 

  

 456. DELFT. 
Paire de vases en faïence polychrome à décor 
de fleurs. 
Monnogrammés au revers. 
H. 29,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 457. Paire de coupes en porcelaine ajourée à 
décor de médaillons figurant des volatiles, 
importants rehauts d'or. 
Marques bleues au revers. 
17,5 x 20 x 20 cm. 
(une accidentée et restaurée).  

50 / 60 € 
 

  

 458. Lapin en faïence sur fond bleu. 
16 x 34 x 13 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 459. Jean GRADASSI (1907-1989). 
Châteaux dont Palais Jacques Cœur de Bourges 
et Château de Chaumont. 
Trois plaques sur porcelaine polychrome. 
22 x 31 cm. 
Avec certificats. 
  

80 / 120 € 
 

  

 460. Lot comprenant : 
- ensemble en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs et rehauts d'or comprenant une 
verseuse, une tasse, une sous-tasse, un petit 
pot et un plateau (24,5 x 25,5 cm). 
(anse tasse cassée et fêle). 
- une tasse en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs. 
- une coupelle en porcelaine à décor d'angelots. 
Marque aux épées croisées au revers.  

 € 
 

  

 461. SEVRES. 
Pied de lampe en cristal, la monture en métal 
chromé. 
H. 50 cm.  

40 / 60 € 
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 462. Lampe de bureau en bois facetté et métal 
chromé. 
De style Art déco. 
H. 40 cm. 
(enfoncements).  

30 / 50 € 
 

  

 463. Lampe de bureau en métal chromé, le bras 
articulé. 
Électrifiée. 
H. 80 cm (maximum).  

20 / 40 € 
 

  

 464. LEMANCEAU Charles (1905-1980). 
Biche et cerf. 
Groupe en faïence émaillée et craquelée 
blanche pour la Manufacture de Saint Clément. 
Signé sur la terrasse, tamponné sous la base. 
22 x 35 x 9 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 465. Lot comprenant : 
- petit encrier porte-plume en porcelaine 
blanche et or à décor de Pierrot. 
H. 16 cm. 
- PROCERAM, cendrier ou vide-poche 
publicitaire en porcelaine "Cognac Courvoissier 
" à décor d'un bicorne.  

20 / 30 € 
 

  

 466. Paire de serre-livres en régule et bois 
figurant Pierrot et Colombine. 
12 x 15 x 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 467. Veilleuse en porcelaine polychrome à 
décor d'un chien, les yeux sulfures. 
H. 19 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 468. Présentoir vide-poche en bronze argenté,  
la prise à décor d'une femme. 
21 x 32 x 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 469. Lampe céramique à décor d'une femme 
noire, l'abat-jour en tissu. 
Électrifiée. 
H. 33 CM.  

20 / 30 € 
 

  

 470. Afrique, XXe. 
Tête d'homme en terre cuite patiné. 
H. 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 471. GOLDSCHEIDER. 
Tête de femme africaine en céramique 
polychrome et rehauts d'or. 
Étiquette. 
H. 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 472. Porte-cartes en bois et plastique en forme 
de chaise porteuse. 
15 x 18 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 473. Petite lampe en verre coloré jaune, le pied 
circulaire fond de miroir. 
Électrifiée. 
H. 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 474. Petit présentoir en bois et métal figurant 
des blasons émaillés de Provence. 
H: 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 475. Lot de trois montres gousset en métal et 
argent. 
D. 4,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 476. Lot de quatre montres de gousset en 
métal dont BERLAC, CBD chronomètre, Elix. 
On y joint deux chaines en métal.  

30 / 40 € 
 

  

 477. ASIE, XXe. 
Coupe à bord chantourné en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs stylisées. 
D. 23,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 478. ROUZAUD - Chocolat de ROYAT - Marquise 
de Sévigné 
Pichet à décor de bourrées auvergnates. 
H. 27 cm. 
(restauration du couvercle).  

30 / 50 € 
 

  

 479. Jardinière ou plat octogonal à deux prises 
en faïence polychrome à décor de médaillons 
figurant des angelots. 
9,5 x 29 x 20 cm.  

30 / 40 € 
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 480. Vase en céramique sur fond blanc 
craquelé. 
H. 30 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 481. MOUSTIERS. 
Plat de forme chantourné en faïence 
polychrome à décor de personnages et 
volatiles. 
Monogrammé au revers. 
33 x 23,5 cm. 
(infimes petits éclats et fêle).  

5 / 10 € 
 

  

 482. Lot comprenant : 
- deux petites sellettes en porcelaine 
polychrome et laiton à décor de fleurs. 
H. 14 cm. 
D. 12 cm. 
(légèrement tordu pour une). 
- NEVERS MONTAGNON, probable moutardier 
en faïence polychrome figurant un homme 
assis.  

20 / 30 € 
 

  

 483. Lot comprenant : 
- grand plat en faïence polychrome à décor d'un 
volatile. 
46 x 35,5 cm. 
- sucrier couvert en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et rehauts d'or. 
(accidents, fêles).  

20 / 30 € 
 

  

 484. Petit pichet en porcelaine blanche et 
bleue à décor de fleurs stylisées. 
H. 13 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 485. Lot de deux boites de poids. 
4,5 x 16,5 x 6,5 cm. 
(incomplètes et réassorts).  

20 / 30 € 
 

  

 486. S.T. DUPONT. 
Briquet en métal doré à décor de pointes 
diamants. 
1 x 6 x 3,5 cm. 
Présenté dans son écrin.  

30 / 50 € 
 

  

 487. Louche en argent, poinçon Minerve, à 
décor de filets, la spatule chiffrée. 
Poids : 180 g. 
L. 32 cm. 
(enfoncements).  

50 / 60 € 
 

  

 488. Bourse aumônière en argent à décor de 
pendeloques. 
12 x 7 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 489. Lot en argent, poinçon Minerve 
comprenant un passe-thé, une petite cuillère et 
une pince à sucre (manque). 
Poids : 74 g.  

20 / 30 € 
 

  

 490. Important lot de couverts en métal 
argenté dont CHRISTOFLE comprenant 
couverts, flacons, miroirs faces à mains, 
plateaux, timbale, bracelets et divers.  

60 / 80 € 
 

  

 491. Crucifix en laiton. 
24 x 12 cm. 
(enfoncements).  

5 / 10 € 
 

  

 492. École fin XIXe. 
Scène animée. 
Miniature à vue ovale. 
Encadrement en bois teinté. 
10 x 13 cm (à vue). 
18 x 21 cm (cadre).  

30 / 50 € 
 

  

 493. ASIE, XXe. 
Petit panneau en bois exotique et incrustation 
de nacre et os à décor de personnages. 
22 x 23,5 x 6 cm. 
(un élément à refixer).  

40 / 60 € 
 

  

 494. Coffret à cigares et cigarettes en cuir 
repoussé à décor d'une scène animée, 
l'intérieur en bois clair. 
6 x 23 x 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 495. Lot de quatre thermomètres publicitaires 
en plastique et carton lithographiés. 
24 x 10 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
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 496. TRIP. 
Petit réveil musical en plastique à décor d'une 
télévision figurant une danseuse d'un coté et 
une pendule de l'autre. 
Travail allemand. 
10,5 x 14,5 x 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 497. ROCHERE, XXe. 
Vase boule en verre coloré à décor de motifs 
stylisés. 
H. 20 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 498. Gabriel MUSARRA (1940 - 2015) à 
VALLAURIS. 
Vase bouteille en céramique sur fond bleu. 
Marques au revers. 
H. 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 499. Lot comprenant :  
- socle en bois noirci et marqueterie de laiton, 
les pieds feuillagés. 
H. 20 cm. 
- QUIMPER, grande jardinière en faïence 
polychrome à décor de personnages, les deux 
prises feuillagées. 
(accident à un pied). 
- MALICORNE, pichet en céramique à décor de 
motifs stylisés. 
- Série de neuf assiettes en faïence polychrome, 
modèle NANKIN (éclats et fêles). 
- sujet en porcelaine polychrome figurant un 
chien assis, porte une étiquette "DELAN-REMY 
...." au revers. (éclat au socle). 
- Sujet en résine figurant BEETHOVEN, présenté 
sur un socle piédouche.  

50 / 80 € 
 

  

 500. GALLIA. 
Tasse à café et sa sous-tasse en métal argenté, 
à décor d'un cartouche. 
D. 12 cm (soucoupe). 
On y joint :  
MURANO. 
Cendrier en verre coloré facetté. 
On y joint également un déjeuner en métal.  

20 / 40 € 
 

  

 501. Lustre en laiton à quatre bras de lumière, 
les vasques en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs. 
H. 50 cm. 
D. 45 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 502. GIEN. 
Deux assiettes ou plats en faïence polychrome à 
décor de corne d'abondance. 
D. 26,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 503. LEMAIRE Fabricant à PARIS.  
Paire de jumelles de théâtre en métal doré et 
nacre. 
9 x 4 x 3 cm. 
Présentées dans leur écrin d'origine.  
Fin XIXe.  

30 / 50 € 
 

  

 504. Couverts de baptême en argent, maître-
orfèvre BOULENGER.  
Poids : 106,6 g.  
On y joint une cuillère en argent, modèle à filet 
chiffré LV.  
Poids : 77,5 g. 
L. 18 et 21 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 505. Cuillère à olives en argent repoussé et 
repercé à décor de motifs stylisés, le manche en 
argent fourré.  
Poids brut : 58,4 g. 
L. 21,5 cm. 
(petites réparations).  

10 / 20 € 
 

  

 506. R. BERTHOMMIER (XXe).  
Miroir face à main biseauté en bronze à décor 
de volutes feuillagées signé au revers de la 
prise.  
Style Louis XV, début XXe.  
28,5 x 12,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 507. ERCUIS.  
Service à poisson comprenant 12 couteaux et 12 
fourchettes modèle uniplat en métal argenté.  
(légères usures).  
L. 18,5 et 21,5 cm. 
On y joint :  
ERCUIS.  
-10 fourchettes  
-5 cuillères à entremets 
Modèle Art Déco.  

30 / 50 € 
 

  

 508. SIJAM. 
Plat à poisson ovale, la partie centrale en bois 
rainuré, les extrémités à l'imitation de tête et 
queue de poisson en métal argenté. 
Marque au revers. 
92 x 22 cm.  

50 / 80 € 
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 509. MURANO, XXe.  
Vase piédouche en verre coloré à décor en 
application de passementerie et feuillages 
stylisés.  
H. 30 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 510. Porron en verre soufflé et décoré de 
motifs blancs.  
Travail fin XVIIIe.  
H. 26,5 cm.  
(léger éclat à l'extrémité du bec verseur).  

40 / 60 € 
 

  

 511. Lot de deux services à découper présentés 
dans leur écrin, l'un à manche en ivoire chiffré 
et lame Jules PIOT à PARIS, l'autre à manche en 
corne. 
L. 28 et 31 cm. (ivoire).  

20 / 30 € 
 

  

 512. CHINE ou JAPON, fin XIXe.  
Brûle-parfum en bronze à décor de feuillages 
reposant sur trois petits pieds, la prise du 
couvercle en forme de canard. 
H. 11 cm. 
D. 10 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 513. JAEGER-LECOULTRE.  
Réveil de voyage Récital 8 jours. 
5,5 x 5,5 cm. 
(non-testé, accident à la prise).  

10 / 20 € 
 

  

 514. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à rang de perle chiffré, comprenant :  
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- une louche (L. 32,5 cm). 
- trois petites cuillères (L. 14 cm). 
Vers 1900.  

30 / 50 € 
 

  

 515. Trois jeux de cartes à jouer dans leur 
emboitage dont deux GRIMAUD.  
  

10 / 15 € 
 

  

 516. Carré en soie Patrouille de France.  
Présenté dans son emboitage d'origine.  
75 x 75 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 517. Luminaire sphérique composé de 
multiples disques de verre polychrome à 
monture en laiton.  
D. 22 cm.  
Fin XIXe.  
(fêle à un des médaillons et légers éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 518. ABDULLA.  
Briquet en métal chromé et serpent. 
4 x 4 cm. 
Présenté dans un écrin Alfred DUNHILL, 15 Rue 
de la Paix à PARIS.  
  

10 / 20 € 
 

  

 519. CROSS.  
Stylo-plume en laque, la plume en or jaune 18K. 
L. 13,5 cm. 
On y joint deux boîtes de cartouches.  

10 / 20 € 
 

  

 520. CAPODIMONTE à NAPLES.  
Les Mendiants.  
Groupe en porcelaine polychrome.  
18 x 15 x 8,5 cm.  
(une tête et une main recollée).  

50 / 80 € 
 

  

 521. KELLER & GUÉRIN à LUNÉVILLE.  
Jardinière ovale à bordures mouvementées à 
décor de fleurs. 
Vers 1900.  
14 x 34 x 14 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 522. Petit lot de céramique comprenant :  
- déjeuner en faïence de Tours ASCH, 
HERBINIERE et SIROTEAU. 
25 x 13 cm (présentoir). 
- lot de porcelaines bleu céleste et or avec 
fausses marques de Sèvres.  
- deux petits sujets en biscuit polychrome. 
- une petite jardinière en plâtre à décor d'une 
scène mythologique.  
(petits accidents et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 523. CHINE, XXe.  
Trois brûle-parfums ou pot-pourris en 
porcelaine bleue, blanche et céladon.  
15 x 13 x 6,5 cm (les plus grands). 
(l'un entièrement restauré).  

20 / 30 € 
 

  

 524. Paire de sujets décoratifs en céramique 
émaillée polychrome à décor de fruits empilés.  
H. 15 cm.  
D. à la base : 10 cm.  
On y joint une maisonnette en terre cuite 
vernissée portant la date 1855 en creux au 
revers et une marque rouge sous la base.  
14 x 10 x 4,5 cm.  
(petits éclats).  

20 / 30 € 
 



 Page 34 de 38 

  

 525. Grand plateau rectangulaire à pans 
coupés en tôle ajourée à décor peint 
polychrome de fleurs et pampres.  
Époque Napoléon III.  
3,5 x 60 x 47,5 cm.  
(légers manques).  

50 / 80 € 
 

  

 526. CHINE, fin XIXe.  
Grand plateau rectangulaire en bois noirci à 
deux anses, le fond orné d'une broderie au fil 
d'or et d'argent sur soie rose figurant un 
musicien debout sur un dragon à quatre griffes.  
8 x 59 x 49 cm.  
(insolation de la soie).  

50 / 80 € 
 

  

 527. Camille THARAUD (1878-1956) à 
LIMOGES.  
Série de onze porte-couteaux en porcelaine 
polychrome. 
L. 9,5 cm. 
(restauration pour un).  

30 / 50 € 
 

  

 528. Petit sac de soirée en perles et strass. 
13 x 17 cm. 
On y joint une petite bourse en perles 
métalliques et une bourse en perles 
polychrome.  

20 / 30 € 
 

  

 529. Petit cadre de poche en laiton doré et 
maroquin orange coulissant pour démasquer un 
petit emplacement destiné à recevoir la 
photographie de l'être aimé.  
Vers 1930.  
4 x 4 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 530. Petit album de monogrammes XIXe, de 
prénoms et cartes de visite.  
13 x 7,5 cm.  
On y joint deux planches de cachets de cire, fin 
XIXe et trois matrices en métal.  

20 / 30 € 
 

  

 531. Lot d'objets de vitrine comprenant :  
- petit tonneau en bois tourné comprenant des 
dés. 
- petite boîte circulaire de style Louis XVI. 
- boîte en écaille en forme de cœur. 
- brosse à monture en argent 800/1000. 
- fume-cigarette. 
- deux coupe-papiers.  
- instrument de mesure scientifique.  

30 / 50 € 
 

  

 532. GIEN.  
Coupe chantournée à deux anses en faïence fine 
à décor d'oiseau et branchages bleus rehaussés 
d'or.  
Vers 1875.  
7,5 x 34 x 26 cm.  
On y joint :  
GIEN.  
Plat circulaire en faïence fine à décor d'arbres.  
D. 30 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 533. LANTERNIER à LIMOGES.  
Partie de service à café en porcelaine 
polychrome à décor de style rouennais 
comprenant :  
- une verseuse (H. 21,5 cm). 
- un pot à lait.  
- un sucrier. 
- huit tasses. 
- neuf sous-tasses. 
(fêles et petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 534. BAYEL.  
Service de verres à pied en cristal comprenant :  
- onze verres à eau (H. 15 cm). 
- onze verres à vin blanc (H. 14 cm). 
- onze verres à vin rouge (H. 12,5 cm). 
- une flûte (H. 18 cm).  

80 / 100 € 
 

  

 535. CONTAX.  
Appareil photo argentique modèle RX009538.  
Avec ses accessoires dont : flash et objectifs.  

50 / 80 € 
 

  

 536. D'après A. CLÉRISSY à SAINT-JEAN du 
DÉSERT, XXe. 
Important plat circulaire en faïence polychrome 
à décor signé J.VERNET de scène portuaire au 
centre, l'aile ornée de guirlandes de fleurs. 
D. 50 cm. 
(craquelures).  

80 / 100 € 
 

  

 537. ITALIE ?, XIXe, XXe. 
Plat à barbe décor polychrome à dominante 
vert, de montagnes et d'eau et d'un moine 
entouré d'animaux et de volatiles. 
37,3 x 27,3 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 538. DESVRES. 
Paire de serre-livres en faïence polychrome à 
décor de personnages. 
Marques au revers. 
15 x 10 x 10 cm. 
(fêle et éclats).  

20 / 40 € 
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 539. VIGIE LE BRUN, d'après. 
Marie-Antoinette. 
Miniature circulaire. 
Encadrement en bois teinté. 
13 x 13 cm (cadre). 
D. 6,5 cm (à vue).  

20 / 30 € 
 

  

 540. École XIXe. 
Femme à la robe bleue. 
Miniature circulaire. 
Encadrement en bois teinté. 
12,5 x 12,5 cm (cadre). 
D. 6,5 cm (à vue).  

20 / 30 € 
 

  

 541. École XIXe. 
Femmes. 
Deux miniatures rehaussées à l'ovale. 
Encadrement en bois. 
12 x 9 cm (à vue). 
14,5 x 11,5 cm (cadre).  

30 / 50 € 
 

  

 542. Deux petites gravures figurant l'Empereur 
Napoléon et l'Impératrice Marie-Louise. 
Encadrement en bois doré. 
18 x 13 cm. 
(petits accidnets). 
On y joint une miniature peinte figurant 
l'Empereur Napoléon. 
Encadrement en bois noirci.  

20 / 30 € 
 

  

 543. École, XXe. 
Marie-Antoinette. 
Miniature à l'ovale. 
Encadrement en laiton ciselé au nœud. 
9,5 x 7,5 cm (à vue).  

20 / 40 € 
 

  

 544. Trois bandes de bachi paquebot 
NORMANDIE. 
L. 65 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 545. Lot de huit personnages Empire en 
porcelaine polychrome. 
H. 7 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 546. Chine, XXe. 
Homme et sa mule. 
Sujet en bois sculpté. 
H. 26 cm. 
(restauration au parapluie). 
  

20 / 30 € 
 

  

 547. Légumier couvert en argent, poinçon 
Minerve à deux prises feuillagées. 
Poids : 716 g. 
15 x 28 x 19 cm. 
(enfoncements).  

200 / 300 € 
 

  

 548. Pince à sucre en argent, poinçon Minerve, 
les prises griffe, chiffrée. 
Poids : 54 g. 
L. 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 549. St MEDARD. 
Partie de service à café et thé en métal argenté 
à décor de rang de perles, les prises en bois 
exotique comprenant deux verseuses, un 
sucrier couvert et un pot à lait. 
H. 20,5 cm (verseuse la plus grande).  

40 / 60 € 
 

  

 550. Lot en métal argenté comprenant deux 
verseuses (H. 20 et 25 cm), deux tastevins, deux 
séries de porte-couteaux dont un enforme de 
canards, un ramasse-miettes, une paire de 
ciseaux, etc... 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 551. GALLIA Production CHRISTOFLE. 
Panière rectangulaire en métal argenté à décor 
tressé. 
5,5 x 27,5 x 18,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 552. J. LANDIER 
Grande coupe à talon en verre opalescent à 
décor géométrique de spirales perlées. Années 
30. 
Signé dans la masse. 
D. 35 cm  

40 / 60 € 
 

  

 553. Petit lot en argent comprenant une pince 
à sucre à décor feuillagé, une cuillère, modèle 
uniplat et une petite saupoudreuse. 
L. 13 cm (petite cuillère). 
Poids : 64 g. 
  

20 / 30 € 
 

  

 554. Bouteille en verre partiellement dépoli 
figurant un jeune enfant assis. 
Monté en lampe. 
H. 36 cm (hors abat-jour).  

20 / 30 € 
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 555. Paire de chenets en bronze doré et fonte 
à décor de feuillages et boules. 
33 x 34 x 16 cm. 
(un restauré).  

20 / 30 € 
 

  

 556. Emmanuel FREMIET (1824-1910). 
Chat assis. 
Petit sujet en bronze patiné. 
Modèle créé vers 1860. 
7,5 x 7 x 3,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 557. PERSE. 
Petit plat ou assiette probablement en argent 
étranger à décor niellé de personnages. 
D. 19,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 558. Enseigne publicitaire en bois comprenant 
une plaque rectangulaire marquée "NO 
SMOKING" double face et une cigarette nouée. 
60 x 22,5 cm (plaque).  

50 / 80 € 
 

  

 559. Véritable Seltzogène D. FABRE à Paris. 
Siphon en verre à double renflement et mailles 
de fer. 
H. 43 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 560. Paire de bougeoirs en bronze doré, la base 
circulaire, le fut balustre. 
XIXe. 
H. 28 cm. 
On y joint une petite applique en bronze.  

30 / 50 € 
 

  

 561. ZIMBERG à Paris. 
Paire de petites jardinière de forme carrée en 
bois noirci, laiton ciselé et nacre à décor de 
profil d'hommes. 
11 x 10 x 10 cm. 
(accidents et manques).  

 € 
 

  

 562. Régionalisme. Collection de petites 
cuillères. 
Certaines avec emboitages.  

20 / 30 € 
 

  

 563. CHRISTOFLE.  
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
jonc rubanné comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- onze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
Présentée dans un coffret. 
  

150 / 200 € 
 

  

 564. Six pièces de 10 francs Hercule en argent. 
Poids : 150 g.  

80 / 120 € 
 

  

 565. Deux pièces 50 francs Hercule en argent. 
On y joint un petit vrac de monnaies et une 
médaille religieuse en métal.  

30 / 50 € 
 

  

 566. Paire d'appliques en céramique sur fond 
crème à décor de larges filets orangés marbrés. 
35 x 19 x 14 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 567. Paire d'appliques en laiton, les abat-jours 
en demi-sphère. 
23 x 25,5 x 17 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 568. MURANO, XXe. 
Petit flacon en verre coloré, travail à la pince. 
H. 18 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 569. CHINE, Canton, fin XIXe. 
Trois assiettes sur fond vert céladon à décor 
émaillé de fleurs, volatiles et branchages. 
Marques aux caractères bleus au revers. 
D. 26,5 cm (la plus grande). 
(une avec infime éclat au bord).  

40 / 60 € 
 

  

 570. CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine sur fond vert céladon à 
décor de motifs géométriques, les deux prises 
figurant des éléphants stylisés. 
Marque aux caractères au revers. 
27,5 x 27 x 22 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 571. CHINE, XXe. 
Deux sujets érotiques en bronze patiné. 
H. 5,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 572. Presse-papier en bronze à décor d'une 
écrevisse. 
L. 14,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 573. Petite bonbonnière circulaire couverte en 
émaux cloisonnés à décor de fleurs. 
D. 10 cm.  

20 / 30 € 
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 574. FILIP, XXe. 
Sujet en verre coloré et métal doré figurant un 
poisson. 
Travail à la pince. 
20 x 30 x 13 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 575. Lot de trois céramiques colorées 
comprenant deux vases et un bougeoir à trois 
bras. 
27 x 17 x 12,5 cm (bougeoir).  

30 / 40 € 
 

  

 576. Petit légumier circulaire en métal argenté, 
les deux prises à décor de cerfs. 
8 x 27 x 17,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 577. Encrier de forme rectangulaire en bronze 
doré et patiné à décor d'étendards et paysages, 
le surmonté d'un lion. 
XIXe. 
10 x 9,5 x 5,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 578. Jean-Boris LACROIX (1902-1984), dans le 
goût de. 
Lampe de bureau en métal et laiton. 
Électrifiée. 
H. 50 cm. 
(usures, rouille).  

50 / 60 € 
 

  

 579. Petit tabouret de traite ou de vacher 
tripode en bois. 
31 x 29 x 27 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 580. Lot comprenant : 
- BAUM-KERZENHALTER, trois soliflores à 
accrocher en verre. 
L. 17 cm. 
Présentés dans le cartonnage d'origine. 
- deux verres de lampe en verre marmoréen sur 
fond bleu, rouge et blanc. 
H. 13 et 13,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 581. Lot comprenant : 
- INDE, XXe. 
Petit miroir en bois polychrome à décor de 
personnages. 
47 x 21 cm. 
- Vierge à l'Enfant, Chromo polychrome.  

10 / 20 € 
 

  

 582. PORTIEUX, France. 
Boule presse-papier commémorative en verre. 
D. 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 583. ALAN (XXe).  
Important vase en cristal. 
Signé à la pointe et daté. 
H. 39 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 584. Série de cinq petites cuillères en argent, 
poinçon Minerve, à décor de filet, la spatule 
figurant une couronne comtale. 
L. 13,5 cm. 
On y joint deux cuillères en argent, poinçon 
Minerve, à décor de médaillons feuillagés. 
Poids : (total) 113 g.  

40 / 60 € 
 

  

 585. Lot de quatre appliques et une suspension 
en fer à décor ajouré de motifs géométriques.  
34,5 x 26,5 x 15 cm (applique). 
H. 40 cm (suspension). 
  

30 / 50 € 
 

  

 586. Deux petits vases Médicis en fonte de fer.  
H 18,5 et 23 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 587. CHRISTOFLE. 
Grand plat de service de forme ovale en métal 
argenté à décor de rang de perles, le pourtour 
chiffré et couronné. 
49 x 31 cm (usures).  

30 / 50 € 
 

  

 588. Lot en métal argenté comprenant : 
- plat de service de forme chantourné à décor 
de filets rubanés, le pourtour chiffré; 
44,5 x 30,5 cm. 
- légumier à deux prises à décor de feuillages 
stylisés. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 589. CHRISTOFLE. 
- douze couteaux et onze fourchettes à poisson. 
L. 18,5 et 20,5 cm. 
- une louche, modèle uniplat. 
On y joint quatre petites cuillères dont 
CHRISTOFLE et un couvert à salade en argent 
fourré et ivoirine.  

30 / 50 € 
 

  

 590. Grand collier en coquillages Cauris de 
Papouasie fixé sur un cordage. 
Présenté sur un support en métal noir. 
67 x 40 cm (total). 
  

40 / 60 € 
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 591. Grand collier en coquillages Cauris de 
Papouasie fixé sur un cordage. 
Présenté sur un support en métal noir. 
43 x 30 cm (total). 
  

 € 
 

  

 592. SAINT LOUIS.  
Importante carafe à décanter en cristal. 
H. 29,5 cm. 
Présentée dans le cartonnage d'origine de la 
marque. 
(éclats à un bouchon).  

60 / 80 € 
 

  

 593. LONGWY. 
Lot comprenant : 
- Atelier d'Emaux d'Art Saintignon - Émaux de 
LONGWY - Coupelle ou assiette creuse en 
faïence sur fond crème à décor de fleurs 
stylisées rehaussées à l'or. 
D. 20,5 cm. 
-  Atelier d'Emaux d'Art Saintignon - Émaux de 
LONGWY - "Gendarmerie Nationale" - Assiette 
en faïence polychrome.  

20 / 30 € 
 

  

 594. Ateliers du Bois de Seigneurs Saulnes 
LONGWY. 
Lot comprenant : 
- vase tubulaire en faïence polychrome à décor 
d'un volatile et de branchages. 
H. 12,5 cm. 
- coupelle vide-poche en faïence polychrome à 
décor d'oiseaux et branchages.  

20 / 30 € 
 

  

 595. LONGWY. 
Lot comprenant : 
- un plat à cake à deux prise en faïence 
polychrome à décor de fleurs. 
40,5 x 17,5 cm. 
- Atelier du bois des Seigneurs. 
Petite bonbonnière en faïence.  

20 / 30 € 
 

  

 596. ELAMAL à Salé au MAROC. 
Important service de table en terre cuite 
émaillée à décor polychrome berbère, amazigh, 
éprouvé au feu, comprenant : 
- un plat tajine. 
- un tajine (creux). 
- deux saladiers. 
- douze bols. 
- douze petites assiettes (D. 16,5 cm). 
- douze assiettes moyennes (D. 22,5 cm). 
- dix-huit grande assiettes (D. 26 cm). 
- un service à épices. 
- deux petits pots couverts. 
(infimes petits éclats).  

150 / 200 € 
 

  

 597. Importante vasque en laiton. 
H. 19,5 cm. 
D. 49,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 598. Paire de pique-cierges en bronze argenté, 
la base circulaire, le fut balustre. 
H. 51 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 599. Paire de pique-cierges en bois sculpté. 
H. 45 cm. 
(petits manques). 
On y joint un pique-cierge tripode en bois 
sculpté. 
(restauration).  

40 / 60 € 
 

  

 600. École, fin XIXe. 
Fillette et oiseau. 
Sujet en albâtre sur son piédouche. 
H. 37 cm. 
(manques). 
  

40 / 60 € 
 

  

 601. Console d'applique en terre cuite à décor 
d'un angelot. 
23 x 26,5 x 20 cm. 
(manques).  

50 / 80 € 
 

  

 602. Importante fontaine en céramique 
polychrome à décor de branchages fleuris, le 
robinet en col de cygne 
Présentée sur son support en bois. 
70 x 52 cm. 
On y joint un porte-savon et huit carreaux 
muraux (manque un).  

50 / 60 € 
 

  

 603. Paire de luminaires boule en verre bullé. 
Électrifiés. 
D. 28 cm.  

30 / 50 € 
 

 


